



## نخستین رویداد چادرو با ۳ طرح برگزیده به پایان رسید

صفحه ۶

**تبریک به مسئولین**

تبریک عرض می‌کنیم خدمت مسئولان عزیزى که امسال هم اعلام کردند «خاموشی نخواهیم داشت» مانند سال‌های گذشته که اصلاً خاموشی نداشتیم! ما همیشه در نور به سر می‌بریم! توجه کنید، اگر در جایی خاموشی رخ داد حتماً مشکل از سیم‌کشی داخلی بوده، یا مردم باز هم با بی‌دقتی وسیلهٔ برقی روشن کردند. شاید هم حواس‌شان نبوده، چراغی روشن کردند و متوجه شدند برق رفته است!

امسال اگر همگی یاد بگیریم از برق هیچ استفاده‌ای نکنیم و مانند انسان‌های پیش از زمان ادیسون زندگی کنیم، حتماً یک تیک سبز جلوی جملهٔ مسئولان خواهیم زد!

میرد گل آقا

سال بیستم . شماره ۸۳۷۳ . صفحه ۲۰۰۰۰ . تومان .

### یادداشت

#### بت من در تهران



راضیه حسینی

وزیر آموزش‌وپروورش: «ما در آستانه الگو شدن برای جهان هستیم.»

جناب وزیر، شکست نفسی می‌کنید! چرا در آستانهٔ الگو شدن؟ ما همین‌الان هم برای بسیاری از کشورها، آن هم در اکثر زمینه‌ها، الگو هستیم. در بسیاری از دانشگاه‌ها مدل مدیریت کشور ما به‌عنوان نمونه تدریس می‌شود و دانشجویان به‌صورت مبسوط با آن آشنا می‌شوند.

استاد هم در انتها اعلام می‌کند، «هر کاری خواستید بکنید، فقط این‌طوری مدیریت نکنید!» البته جای نگرانی نیست. این مسئله به‌هیچ‌وجه مهم نیست، تنها چیزی که اهمیت دارد الگو شدن کشور ماست. حالا می‌خواهد به‌صورت منفی باشد یا مثبت. چه کسی اهمیت می‌دهد؟ ما خودمان می‌دانیم که خارجی‌ها از حسودی‌شان الگوی مدیریتی کشورمان را ناکارآمد می‌دانند، می‌دانیم که همه‌شان در خلوت به‌شدت روی جزع‌جزع روش‌های کشورداری مسئولان ما متمرکز می‌شوند و شب‌ها با آرزوی تبدیل‌شدن به یک مسئول ایرانی به خواب می‌روند! حتی چند باری بتمن و اسپایدرمن هم شب‌ها بر فراز آسمان تهران دور زدند و در آرزوی این بودند تا بتوانند یک مسئول ایرانی را از نزدیک ببینند و از آن‌ها یاد بگیرند چطور می‌توان بدون داشتن نیروهای فراطبیعی، کارهای خارق‌العاده کرد؟

چطور می‌توانند درحالی‌که از پشت صندلی خود هم تکان نمی‌خورند، حضور فعال در زندگی تک‌تک مردم داشته باشند؟ چطور می‌توانند یک‌تته این هم فعالیت کنند؟

همین صفحه

## قیمت جهانی موادغذایی بالا رفت

صفحه ۳

### مهلت پشت کنکوری‌ها برای تأیید سوابق تحصیلی امروز پایان می‌یابد

صفحه ۸



**رشد تجارت خارجی فروردین، ۴۸ درصد بیشتر از مدت مشابه سال قبل است**

صفحه ۲



## بیماری پر خوری!

چرا دولت نمی خواهد کسری بودجه را از بین ببرد؟ آیا دولت از کسری بودجه سود می برد؟

صفحه ۲

### بت من در تهران

راضیه‌حسینی

سمت مشاور را داشته باشند! آن‌ها هرگز نخواهند فهمید اکسیر جاودانگی که در دست تعداد محدودی از مسئولان ایرانی است، از کجا خواهد رفت؟ پیشنهاد می‌کنیم فیلمی که قرار است از دستاوردهای دولت ساخته شود، در ژانر ابرقهرمانی تولید شود! مطمئنم فروشی تاریخی خواهد داشت. احتمال دارد

### پرداخت حقوق ۹۰ درصد اعتبارات آموزش و پرورش را می‌بلعد

توسعه و تجهیز مدارس» با رقم ۱۲ هزار و ۲۷۶ میلیارد تومان و ۵۴ درصد رشد، دانشگاه فرهنگیان با رقم ۵ هزار و ۵۱۹ میلیارد تومان و رشد ۳۱ درصدی، سازمان آموزش و پرورش استثنایی کشور با رقم ۵۷۹ هزار میلیارد تومان و ۳۱ درصد رشد بیشترین میزان افزایش را در سال جاری تجربه خواهند کرد.

نگاهی به بودجه سایر سازمان‌ها و نهادهای زیرمجموعه وزارت آموزش و پرورش حاکی از آن است که دولت در سال آینده برای کمک به صندوق ذخیره فرهنگیان ۱۸ هزار میلیارد تومان(همت)، دانشگاه شهید رجایی ۵.۴ همت، خرید خدمات آموزش عمومی و برونسپاری آموزش های فنی و حرفه ای ۱۳۵۴ همت، اجرای سند تحول بنیادین آموزش و پرورش ۹۷۹ همت، سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک ۲۱۶ همت، نهضت سوادآموزی ۳۴۹ همت، باشگاه دانش پژوهان جوان ۱۵ همت، سازمان مدارس غیردولتی ۱۹۸ همت و سازمان ملی استعدادهای درخشان ۱۶۱ همت در نظر گرفته است.

با این اوصاف سال آینده بالغ بر ۹۲ درصد بودجه این وزارتخانه در بخش هزینه‌های مصرف می‌شود که حقوق و دستمزد شاغلان بخش اعظم آن است. دی ماه سال گذشته گزارشی منتشر شد که به بررسی میزان تحقق بودجه وزارت آموزش و پرورش در هشت ماهه نخست ۱۴۰۲ پرداخت و نشان می‌داد بودجه این وزارتخانه تنها کفاف دستمزدها را می‌دهد.

طبق این گزارش، در دوره یادشده ۶۷.۵ درصد از اعتبارات هزینه‌ای آموزش و پرورش محقق شده اما بیش از ۹۰ درصد آن صرف پرداخت حقوق و دستمزد شده و در عمل به پروژه‌های توسعه آموزشی بودجه چندانی نرسیده است.

با این رویکرد، در لایحه بودجه امسال نیز به طور کلی این وزارتخانه با رشد ۲۲ درصدی اعتبارات روبرو شده است که بودجه «سازمان نوسازی،

در دومین ماه سال جاری میلادی رخ داد؛

### رشد ۳۰ درصدی تجارت ایران و اتحادیه اروپا

به ۳۳ میلیون یورو و صادرات ایتالیا با کاهش ۶ درصدی به ۴۲ میلیون یورو رسیده است.

اما صادرات رومانی به ایران در فوریه ۲۰۲۴ نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۲ برابر شده و از ۲.۵ میلیون یورو در فوریه سال قبل به ۵۷ میلیون یورو در فوریه امسال افزایش یافته است.

واردات اتحادیه اروپا از ایران نیز در فوریه ۲۰۲۴ با رشد ۲۴ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل به ۷۶ میلیون یورو رسیده است. این رقم برای فوریه سال ۲۰۲۳ بالغ بر ۶۱ میلیون یورو اعلام شده بود.

واردات آلمان از ایران در فوریه امسال تغییر محسوسی نداشته و در سطح ۱۹ میلیون دلار باقی مانده است. اما واردات اسپانیا از ایران با رشد ۶۶ درصدی مواجه شده و به ۹.۳ میلیون یورو رسیده است. واردات ایتالیا از ایران نیز ۹۶ درصد رشد کرده و به ۲۶.۱ میلیون یورو افزایش یافته است. ایتالیا در فوریه سال قبل ۱۳.۳ میلیون یورو کالا از ایران وارد کرده بود.

کشورهای اروپایی وارد شده بود.

صادرات اتحادیه اروپا به ایران در ماه‌های ژانویه و فوریه امسال نیز ۹ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش یافته و به ۷۰۳ میلیون یورو رسیده است. اتحادیه اروپا در دوماهه نخست سال قبل ۶۴۱ میلیون یورو کالا به ایران صادر کرده بود.

بر اساس این گزارش تجارت ایران و اروپا در دومین ماه سال جاری میلادی رشد قابل توجه ۳۰ درصدی داشته و از ۳۵۸ میلیون یورو در فوریه سال ۲۰۲۳ به ۴۶۸ میلیون یورو در فوریه ۲۰۲۴ رسیده است. صادرات اروپا به ایران در فوریه امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل با افزایش ۳۲ درصدی مواجه شده و به ۳۹۲ میلیون یورو رسیده است.

صادرات اروپا به ایران در فوریه سال قبل ۲۹۷ میلیون یورو گزارش شده بود.

صادرات آلمان به ایران در فوریه امسال ۴۶ درصد رشد کرده و به ۱۴۱ میلیون یورو بالغ شده است. صادرات فرانسه به ایران نیز با ۳۷ درصد رشد

مبادلات تجاری ایران و اتحادیه اروپا در دومین ماه سال جاری میلادی با رشد ۳۰ درصدی مواجه شد و صادرات آلمان به ایران در این ماه ۴۶ درصد و واردات ایتالیا از ایران ۹۶ درصد رشد کرد.

جدیدترین آمار منتشر شده از سوی مرکز آمار اروپا (یورو استات) نشان می‌دهد تجارت ایران و عضو اتحادیه اروپا در دو ماهه نخست سال جاری میلادی به ۸۴۷ میلیون یورو رسیده است.

مبادلات ایران و اتحادیه اروپا در دو ماهه نخست ۲۰۲۴ نسبت به مدت مشابه سال قبل ۸ درصد افزایش داشته است. در ماه‌های ژانویه و فوریه سال قبل ۷۸۰ میلیون یورو کالا بین دو طرف مبادله شده بود.

بر اساس این گزارش واردات اتحادیه اروپا از ایران در دو ماهه نخست ۲۰۲۴ با افزایش ۳ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده و به ۱۴۴ میلیون یورو رسیده است. در ماه‌های ژانویه و فوریه سال قبل ۱۳۹ میلیون یورو کالا از ایران توسط

مدیر عامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور گفت: صنعت مرغداری کشور نشان از تمدد بالای ما به از تکامل زنجیره ارزش در طبقه بندی جهانی این صنعت شده است.

حسین شیرزاد اظهار داشت: رکورد خرید ۱۰۰۰ تن مرغ از مرغداران کشور نشان از تعهد بالای ما به مرغداران کشور دارد، این در حالی است که تا کنون منابع یا تسهیلات یا پولی بابت این عملیات مهم در صنعت مرغداری به شرکت پشتیبانی امور دام پرداخت نشده است.

به گفته وی، با این حال بالای ۷۶درصد بهای مرغ خریداری شده نقداً به مرغداران پرداخت و بقیه مولدین زنجیره ها را با تهاوت کنجاله سویا یا ذرت راضی نموده ایم و این حرکت حمایتی همچنان ادامه دارد.

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور با اشاره به اینکه همکاران استانی با تمام قدرت مشغول جمع آوری مرغ مازاد هستند، اظهارداشت: در حال حاضر در نیمی از استانهای کشور ظرفیتهای خرید را افزایش داده ایم، چنانکه عمده کشتارگاه ها با شرکت همکاری می کنند، تقریباً ۹۵ درصد ظرفیت تونل های انجماد کشور در اجاره ما هستند. وی اظهار داشت: درک ضرورت جمع آوری مازاد مرغ در کشور و کمک به ارتقای صنعت مرغداری در گام جدید به موازات تحولات مثبت و سازنده ۶ ماهه اخیر در وزارت جهاد کشاورزی حرکت به سوی یک راهبرد ملی است. اینکه در بزنگاه تاریخی قرار داریم که سرانه مصرف مرغ کشور به همت و مهربون تلاش مرغداران کشور با

افتخار در حال افزایش است. باید به توانایی بالای کالای جایگزینی گوشت سفید مرغ به گوشت قرمز هم در شرایط امروزین بازار فرآورده های پروتئینی کشور توجه کنیم.

مدیر عامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور گفت: شرکت حتی مابشر گرفته است تا مرغ صنعتی را هم از بازار جمع کند تا تأثیر بر جرم عرضه مرغ گرم نگذارد فعلاً همه استانها مشغول خرید مازاد مرغ هستند. البته صادرات و مذاکره با شرکتهای بزرگ تبدیلی و فرآوری برای جمع آوری و قطعه بندی و شنسسل راهکار موثر دیگری است. حتماً باید از ظرفیت صنایع تبدیلی تکمیلی و فرآوری بخش خصوصی بهره برد.

وی خاطر نشان کرد: معتقدم دولت هر مجوزی که اتحادیه ها می خواهد باید به آنها بدهد تا با توانمندسازی شان ظرفیتهای جدیدی خلق شود. صنعت مرغداری و مرغداران عزیز پرتوان و پرمهت کشور نیازمند توجه و حمایتهای جدی تری برای تاب آوری و تولید پایدار می باشند. باید همگان هم سیاستگذاران و هم ذی نفعان و ذی مدخلان صنعت مرغداری پذیرند که با عبور صنعت مرغداری کشور از ۱۳۰ میلیون قطعه به ۱۵۰ میلیون قطعه در کلاس جدیدی قرار داریم و نیازمند استانداردهای تازه در زنجیره تأمین و ارزش صنعت مرغداری می باشیم. باید به این دگردیسی تکاملی در صنعت مرغداری کمک کنیم. باید بپذیریم که مرغداران کشور به حمایت و لجستیک بیشتری نیاز دارند.

شیرزاد افزود: صنعت مرغداری کشور وارد مدار جدیدی از تکامل زنجیره ارزش خود در طبقه

بندی کلاس جهانی این صنعت شده است. طبیعی است این تحول، در امور متعارف و خو گرفته شده گذشته ناترازی و تعارض بوجود خواهد آورد و منافع بسیاری از گردواران دچار تزلزل خواهد شد.

وی اضافه کرد: این مدار و سطح بالاتر در اوربیتال تولید مرغ گوشتی دارای ریسک ترکیبی و متنوع، جدای از ریسکهای ماهوی و متعارف صنعت مرغداری می باشد. در علم مالی رابطه ریسک و بازده باهم نسبت مستقیم دارند.

به گفته وی، وقتی از ۱۳۰ میلیون قطعه داریم به سمت ۱۵۰ میلیون قطعه جوجه ریزی جهش تولیدی می کنیم. انتظار داریم با بازده و حاشیه سود مطلوبتری در کلیت این صنعت روبرو باشیم. به عنوان دولت باید ریسکهای سیستماتیک این صنعت را تعدیل کنیم و ریسکهای غیرسیستمیک را مهار نماییم. حداقل تأثیر تورم بر هزینه های تولید در این صنعت را کم کنیم. نباید بگذاریم شوک های درونی و بیرونی اثرگذار بر این صنعت این موفقیت بین المللی را خدشه دار سازد.

وی اضافه کرد: ثبات و پایداری در این کلاس جهانی، تلاش بیشتر و حداکثری را می طلبد، حتی مفاهیم رایج را تغییر خواهد داد در این کلاس ما "واژه مرغ مازاد" دیگر نخواهیم داشت، بلکه بیش بود مرغ به منزله "مرغ صادراتی" خواهد بود بطور متوسط روزانه ۷ هزار و ۶۷۲ تن تقریباً معادل ماهانه حدود ۲۲۷ هزارتن گوشت مرغ مصرف در مقیاس ملی است که با ۱۳۵ میلیون قطعه جوجه ریزی میتوان پاسخ مناسبی به تقاضای موثر ملی داد.

## سازمان آگهی های روزنامه عصر اقتصاد

۰۹۱۲۳۹۰۶۰۵۴ - ۰۹۶۲۴۵۸۶۰

ایران

## رشد تجارت خارجی فروردین، ۴۸ درصد بیشتر از مدت مشابه سال قبل است

سختگویی دولت از رشد ۴۸ درصدی تجارت خارجی کشور در فروردین امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل، تا رقم ۱۰ میلیارد و ۴۲۰ میلیون دلار خبر داد.

علی بهادری جهرمی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس با استفاده از هشتگ «جهش تولید»، نوشت:

«به گزارش گمرک ایران، تجارت خارجی کشور در فروردین‌ماه ۱۴۰۳ با رشدی ۴۸ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل، به رقم ۱۰ میلیارد و ۴۲۰ میلیون دلار رسید. تراز تجاری در این ماه که بخش عمده‌ای از آن در کشور ما تعطیل است، حتی بدون احتساب نفت نیز مثبت شد.»

## دومین قطار ترانزیتی افغانستان - ترکیه آماده حرکت است

مدیرعامل کنسرسیوم توسعه ریلی افغانستان گفت: دومین قطار ترانزیتی افغانستان بعد از تخصیص لکوموتیو کنسرسیوم برای خروج از کشور T امکان حرکت دارد که در ادامه مشروط به همکاری شرکت راه‌آهن جمهوری اسلامی افغانستان خواهد شد.

اداره راه‌آهن افغانستان در شبکه ایکس اعلام کرده است که، دومین قطار ترانزیتی افغانستان از مسیر ایران به مقصد ترکیه آمادهی حرکت است.

این اداره با اشاره به همکاری شرکت راه‌آهن همسایه افغانستان آورده است: ما علاوه‌بر انتقال کالاها، قلب‌ها را نیز به یکدیگر متصل می‌کنیم.

این در حالی است که، اولین قطار ترانزیتی افغانستان به مقصد ترکیه در ایستگاه شمتیغ متوقف شده است.

در خصوص این موضوع «مصطفی رضایی» مدیرعامل کنسرسیوم توسعه ریلی افغانستان به ایراف گفت: پس از این‌که اولین قطار ترانزیتی افغانستان به ترکیه به دلیل ناهماهنگی شرکت راه‌آهن دو هفته در مرز شرقی کشور گرفتار شد، بر اساس دستور دفتر رئیس‌جمهور، وزیر راه و شهرسازی به موضوع ورود کرد. وی افزود: همچنین نامه تعیین‌کننده نماینده ویژه وزارت راه و شهرسازی برای آغاز بهره‌برداری تجاری از محور ریلی خواف - هرات با پیگیری‌هایی که نماینده ویژه رئیس‌جمهور در امور افغانستان و استاندار خراسان رضوی انجام دادند، تعیین تکلیف صورت گرفت.

رضایی در ادامه توضیح داد: از این‌رو در روزهای جاری این قطار از نقطه صفر مرزی حرکتش را به سمت مرزهای غربی کشور برای خروج به سمت ترکیه آغاز خواهد کرد.

مدیرعامل کنسرسیوم توسعه ریلی در خصوص قطارهای ترانزیتی بعدی از افغانستان که وارد ایران می‌شود، مطرح کرد: بعد از تخصیص لکوموتیو کنسرسیوم برای خروج از کشور امکان حرکت قطارها است که در ادامه مشروط به همکاری شرکت راه‌آهن جمهوری اسلامی انجام خواهد شد.

رضایی در نهایت خبر داد که در روزهای آتی دومین قطار ترانزیتی هم وارد کشور خواهد شد.

## پیشنهادات مهم دیوان محاسبات برای اصلاح نظام بودجه‌ریزی کشور

دیوان محاسبات کشور برخی از موارد پیشنهادی این نهاد نظارتی برای اصلاح ساختار نظام بودجه‌ریزی را منتشر کرد.

لزوم شفاف سازی در منابع و مصارف، قابلیت نظارت و منطقی کردن هزینه های دولت، اجرای حسابداری بهای تمام شده و اجرای نظام بودجه ریزی مبتنی بر عملکرد، پوشش کامل احکام پیشنهادی در قوانین بودجه سنواتی، ساماندهی طرح های تملک دارایی سرمایه ای نیمه تمام ملی، کاهش ناترازی بودجه با استفاده از ابزارهای اجرای بودجه نظیر استقرار کامل حساب واحد خزانه، استفاده کامل از ساز و کار پرداخت مستقیم به ذینفع نهایی(اجرای ماده ۶۵ قانون محاسبات عمومی)در خصوص کلیه مصارف دولت، فراهم شدن امکان استفاده از سیستم فاکتورینگ در تامین منابع پروژه های عمرانی برای استقراض مسئولانه با نظارت عملیاتی، عدم انتقال کامل وجوه مصرف نشده عمرانی به سالهای آتی، تفکیک بودجه جاری و ارضی، ارایه گزارش عملکرد بودجه تعهدی در مقایسه با بودجه تعدی از موارد پیشنهادی دیوان محاسبات کشور برای اصلاح ساختار نظام بودجه ریزی است.

## اعلام برنامه دولت برای چگونگی تدوام طرح کالابرج تا هفته آینده

مشاور معاون امور رفاهی و اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از اعلام برنامه دولت برای چگونگی تدوام طرح کالابرج الکترونیک تا هفته آینده خبر داد.

سیدرضا یحییو در این باره اظهار کرد: برای نحوه اجرای طرح کالابرج الکترونیک در مرحله جدید تصمیم‌گیری در سطح دولت صورت خواهد گرفت.

در این راستا وزارت رفاه مدل‌هایی طراحی و پیشنهاد می‌دهد که تا هفته آینده در خصوص نحوه اجرای مرحله جدید اطلاع‌رسانی خواهد شد.

وی افزود: بنا براین است که تا زمان پایان مرحله اجرای فجرانه، در خصوص اجرای مرحله جدید طرح تصمیم‌گیری و اطلاع‌رسانی صورت گیرد؛ چراکه با راه‌اندازی شبکه ملی اعتبار طرح حمایتی تدوام دارد و قطع نمی‌شود.

مشاور معاون امور رفاهی و اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تصریح کرد: سیاست دولت حمایت مضاعف از جامعه است که این موضوع در دستور کار است و در حال انجام برنامه‌ریزی‌های جدیدی هستیم که یا طرح فجرانه اجرا خواهد شد و یا مدل جدیدی طراحی می‌کنیم که مردم بتوانند از مزایای آن استفاده کنند.



زهرآ ترابی : متأسفانه هر سال شاهد کسری بودجه هستیم و این کسری بودجه نسبت به سال های گذشته بیشتر می شود. یکی از مهمترین علت های کسری بودجه بزرگتر شدن دولت است که همین امر منجر به افزایش هزینه های دولت می شود. دولت براین باور است با بزرگ شدن اکوسیستم خود می تواند رونق را در اقتصاد بوجود آورد ولی این دلیل اشتباهی است. در واقع دولت ها در سالها و دهه ها اخیر گرفتار ناواری با اشاره به راهکاری از درآمدهای نفتی شده اند که دیگر علاقه ای به ریاضت و کوچک شدن ندارند و در این میان مجلس نیز به جای اصلاح وضعیت موجود نه تنها برنامه های سالانه را تعدیل و اصلاح نمی کند بلکه همواره اعداد خروجی در مرز شرقی کشور گرفتار شد، بر اساس دستور دفتر رئیس‌جمهور، وزیر راه و شهرسازی به موضوع ورود کرد.
وی افزود: همچنین نامه تعیین‌کننده نماینده ویژه وزارت راه و شهرسازی برای آغاز بهره‌برداری تجاری از محور ریلی خواف - هرات با پیگیری‌هایی که نماینده ویژه رئیس‌جمهور در امور افغانستان و استاندار خراسان رضوی انجام دادند، تعیین تکلیف صورت گرفت.

رضایی در نهایت خبر داد که در روزهای آتی دومین قطار ترانزیتی هم وارد کشور خواهد شد.

مدیرعامل کنسرسیوم توسعه ریلی در خصوص قطارهای ترانزیتی بعدی از افغانستان که وارد ایران می‌شود، مطرح کرد: بعد از تخصیص لکوموتیو کنسرسیوم برای خروج از کشور امکان حرکت قطارها است که در ادامه مشروط به همکاری شرکت راه‌آهن جمهوری اسلامی انجام خواهد شد.

رضایی در نهایت خبر داد که در روزهای آتی دومین قطار ترانزیتی هم وارد کشور خواهد شد.

مدیرعامل کنسرسیوم توسعه ریلی افغانستان گفت: دومین قطار ترانزیتی افغانستان بعد از تخصیص لکوموتیو کنسرسیوم برای خروج از کشور T امکان حرکت دارد که در ادامه مشروط به همکاری شرکت راه‌آهن جمهوری اسلامی افغانستان خواهد شد.

اداره راه‌آهن افغانستان در شبکه ایکس اعلام کرده است که، دومین قطار ترانزیتی افغانستان از مسیر ایران به مقصد ترکیه آمادهی حرکت است. این اداره با اشاره به همکاری شرکت راه‌آهن همسایه افغانستان آورده است: ما علاوه‌بر انتقال کالاها، قلب‌ها را نیز به یکدیگر متصل می‌کنیم.

این در حالی است که، اولین قطار ترانزیتی افغانستان به مقصد ترکیه در ایستگاه شمتیغ متوقف شده است.

در خصوص این موضوع «مصطفی رضایی» مدیرعامل کنسرسیوم توسعه ریلی افغانستان به ایراف گفت: پس از این‌که اولین قطار ترانزیتی افغانستان به ترکیه به دلیل ناهماهنگی شرکت راه‌آهن دو هفته در مرز شرقی کشور گرفتار شد، بر اساس دستور دفتر رئیس‌جمهور، وزیر راه و شهرسازی به موضوع ورود کرد.

وی افزود: همچنین نامه تعیین‌کننده نماینده ویژه وزارت راه و شهرسازی برای آغاز بهره‌برداری تجاری از محور ریلی خواف - هرات با پیگیری‌هایی که نماینده ویژه رئیس‌جمهور در امور افغانستان و استاندار خراسان رضوی انجام دادند، تعیین تکلیف صورت گرفت.

# بیماری پرخوری بودجه ای

## چرا دولت نمی خواهد کسری بودجه را از بین ببرد؟ آیا دولت از کسری بودجه سود می برد؟



باز هم عین چند سال گذشته کسری خواهیم داشت. البته یا با استقراض از بانک مرکزی یا چاپ پول و یا فروش دارایی که برای دولت پیش بینی شده و یا فروش دارایی که در اختیار بانک ها قرار است بودجه تراز شود و از این طریق دولت به دنبال حل این مساله است ولی به رغم برنامه های دقیقی که دارند به نظر من،کسری بودجه را حتما شاهد خواهیم بود.

این عضو اتاق بازرگانی با اشاره به راهکاری که دولت باید در این زمینه پیدا کند پاسخ داد: این را قانون باید برای آنها تعیین کند و خودشان نمی توانند کاری انجام بدهند. در درجه اول افزایش درآمد است که بتوانند شرایط دیپلماسی، اقتصادی را به گونه ای رقم بزنند که بتوانند نفت بیشتری صادر کنند. دوم اینکه مالیات ها را بتوانند به صورت عادلانه اخذ کنند.
دارایی که دولت در اختیار دارد از جمله بانکها حتما به فروش برساند و دولت روند کوچک سازی را در پیش بگیرد.

این کارشناس افزود: دولت باید وضعیت دارایی خود را تبدیل به دارایی های مولد کند. استقراض از بانک مرکزی، مسیر خوبی برای آینده کشور ایجاد نمی کند اما افزایش درآمدها، کاهش هزینه ها، فروش دارایی ها بهترین مسیرهایی است که می تواند برای حل کسری بودجه کشور باشد.

آسیب می رساند ولی به طور مشخص در ادامه مسیر آثار آن روی کبد و سایر اعضای بدن می تواند باشد. استقراض بانک نسز مشکل را در صورت شُکسن حل می کند اما در سایر مولفه های اقتصادی و در بلند مدت تاثیر نامطلوب می گذارد. و یکی از مهمترین آثاری که بجا می گذارد این است که تورم و رکود تورمی ایجاد می کند.

او اضافه کرد: در زمان جنگ دولت از بانک مرکزی استقراض کرد و پول چاپ کرد و این استقراض ها باعث شد که دولت به ورشکستگی کامل اقتصادی برسد. به هر حال درمان و رفع مسکن آتی است ولی سایر موارد را باید توجه بیشتری به آن کنیم. دولت ها دوست ندارند خودشان را کوچک کنند بلکه بزرگتر شدن می کنند.
روغنی براین باور است: یکی از مسائلی که تورم برای ما ایجاد کرده این است که دولت برای کنترل رشد نقدینگی چکار کرده است؟ سیستم انقباضی بانکها را ایجاد کرده،

سوتیتزر: همه کشورهای برای اینکه

اقتصادشان را از کسر بودجه خارج کنند سرمایه گذاری و تولید و بازار سرمایه و بازار تولیدشان را رونق می دهند. ولی اینجا متأسفانه بازار دلالی و بازار رانت را بیشتر داریم و می بینیم که هر روز نیز با این تصمیم گیری ها تقویت می شود

عمیدی اظهار کرد: دولت اگر میخواهد بازار را درست مدیریت کند باید تولید را رونق دهد. دولت به جای اینکه بیاید به تولید بیشتر بپردازد و تولید را در جامعه رونق دهد درآمدهای خودش هم بالا می رود اما وقتی شما بیاید شرکت ها را از سود خالی کنید سود شرکت ها کاهش پیدا می کند و در پی آن درآمد دولت از مالیات شرکت ها هم کاهش پیدا می کند. وقتی نتوانیم صادرات غیر نفتی داشته باشیم و بخش خصوصی ما نتواند صادر کند به خاطر اینکه هزینه های داخلی کمر آنها را شکسته و قدرت رقابت ندارد در نتیجه درآمدی ایجاد نمی شود که بتواند به دولت پرداخت داشته باشد.

این کارشناس بازار سرمایه براین باور است که همه کشورها برای اینکه اقتصادشان را از کسر بودجه خارج کنند سرمایه گذاری و تولید و بازار سرمایه و بازار تولیدشان را رونق می دهند. ولی اینجا متأسفانه بازار دلالی و بازار رانت را بیشتر داریم و می بینیم که هر روز نیز با این تصمیم گیری ها تقویت می شود

او با اشاره به دولت برای جبران کسری بودجه باید چه اقداماتی را در پیش بگیرد پاسخ داد: بانک مرکزی مگر خودش از خودش پول دارد؟ وقتی بانک مرکزی می آید کسری سپرده ۳۰ درصدی را برای بانکها مجوز می دهد این سود باید پرداخت شود. این سود چطور باید پرداخت شود؟ وقتی تولید خوابیده، وقتی بانکها، شرکت داری و بنگاهداری نمی توانند داشته باشند و وقتی اقتصاد انقدر مشکل دارد که تولید کننده در کار بومیه خودش هم گیر کرده چطور می تواند ۳۰ درصدی را برای بانک

بپردازد؟ ما هم باید پرداخت کنیم. اما اینکه یک مرتبه بیایم تورم سنگین ایجاد کنیم عادلانه نیست. به عنوان مثال؛ خانه ای متری ۲۰ میلیون تومانی یک شبه می شود ۸۰ میلیون تومان و بعد طرف بخواهد به همان ۸۰ میلیون تومان بفروشد و بخواهیم مالیات بگیریم اصلا منصفانه و اخلاقی نیست.

عمیدی براین باور است: اینکه ما بیایم آثار تورمی را در قیمت خودرو، ماشین و بقیه موارد ایجاد کنیم و بعد از تورم ایجاد شده مالیات بگیریم غیر اخلاقی و اصلا چنین چیزی در اقتصاد نداریم. خصوصا اینکه میزان رشد دستمزدها هم به اندازه تورم تعیین نشده است.

این کارشناس تصریح کرد: حالا یک وقتی است که شما می گوئید به اندازه همان تورم، من حقوق ها و دستمزدها را اضافه کردم. شاید بشود آنجا را یک مقداری توجیه کرد اما وقتی تورم مثلا ۵۵ درصد داریم و دستمزدها را داریم ۲۰ الی ۲۵ درصد رشد می دهیم و هر روز داریم جامعه را رونق فقیرتری می کنیم چه؟ به هر حال دولت برای کسری بودجه خودش روی آورده به درآمدهای مالیاتی از اشخاص حقیقی و حقوقی و بخشی از آن را از این محل جبران

### معاون رئیس جمهور:

# اعلام پذیرش دانشجویان و اساتید تعلیقی و اخراجی آمریکا، حرکتی هوشمندانه و انقلابی است

سه مرکز نظامی را مدنظر قرار داده بود ولی بر همگان ثابت شد که اگر ایران اراده کند به ۵۰ نقطه هم می تواند حمله و آسیب جدی بزند. وی در ادامه با بیان اینکه امروز دانشجویان در آمریکا و برخی از کشورهای غربی در اعتراض به نسل کشی رژیم صهیونیستی

به میدان آمده‌اند، اظهار داشت: پاییز سال ۱۴۰۱، سردمداران و رسانه های برخی از همین کشورهای غربی، دانشجویان کشورمان را به هنجارشکنی، مقابله با نیروهای انتظامی، تخریب، آتش زدن، ضرب و شتم و حتی قتل و شکنجه نیروهای انقلابی دعوت کرده و بعضا آموزش می‌دادند و باخبرسازی های جعلی و بزرگنمایی بعضی اتفاقات جزئی، جمهوری اسلامی را در آستانه فروپاشی جلوه می دادند اما امروز حضور مسالمت آمیز دانشجویان در دانشگاههای آمریکا و غرب برای پایان یافتن نسل کشی در غزه را به شدت سرکوب می‌کنند و همان کسانی که تمام قد از اغتشاش و آشوب در دانشگاه‌های ایران حمایت می کردند

## عصر اقتصاد

یکشنبه ۱۶ اردیبهشت ۱۴۰۳ . سال بیستم، شماره ۵۳۷۳ .

بین الملل

### هشدار مرسک درباره ادامه

### اختلالات کشتیرانی در دریای سرخ

غول کشتیرانی مرسک هشدار داد در بحبوحه عدم نشانه ای از کاهش تنش ها در دریای سرخ و کانال سوئز، اختلالات کشتیرانی در این منطقه، ممکن است در سال ۲۰۲۵ هم ادامه یابد.

ونسان کلرک، مدیرعامل مرسک به روزنامه فانینشیال تایمز گفت: می‌توانیم ببینیم که وضعیت در دریای سرخ موقتی نخواهد بود، بلکه حداقل در نیمه دوم سال ادامه خواهد داشت. ما خیلی خوشبین نیستیم که به این زودی بتوانیم از کانال سوئز عبور کنیم.

نیروهای مسلح یمن در همبستگی با مردم فلسطین در جنگ غزه، از اواسط نوامبر، کشتی‌های مرتبط با شرکت‌های اسرائیلی، آمریکایی و انگلیسی را هدف حمله قرار داده اند. تحولات مذکور، تجارت جهانی را در این مسیر که حدود ۱۵ درصد از ترافیک کشتیرانی جهان را تشکیل می‌دهد، با تغییراتی روپرو کرده و شرکت‌ها را مجبور به حرکت از سمت جنوب آفریقا کرده و باعث شده سفرهای طولانی‌تر و گرانتری داشته باشند.

به گفته تحلیلگران، اختلال در تردد از طریق مسیر دریای سرخ و کانال سوئز می‌تواند برای ماه‌ها ادامه یابد و در نهایت منجر به افزایش هزینه‌های حمل و نقل و کمبود کشتی‌های کانتینری شود که اکنون از طریق دماغه امید نیک، مسیرهای طولانی‌تری را می‌پیمایند.

مرسک در وب سایت خود هشدار داد هر چند ما همچنان به یک راه حل پایدار در آینده نزدیک امیدواریم، وضعیت در منطقه به طور مداوم در حال تغییر است و به شدت بی ثبات باقی مانده است. تمام اطلاعات موجود تأیید می کند که خطر امنیتی همچنان به شکل قابل توجهی بالا است، بنابراین تأثیر بالقوه ای بر عملیات لجستیکی دارد.

بر اساس گزارش اوپیل پرایس، شرکت مرسک در پنجاهمین گذشته، درآمدهای سه ماهه اول خود را گزارش کرد که مطابق با انتظارات بود و اعلام کرد انتظار می رود تقاضای بیشتر و بحران طولانی مدت دریای سرخ، در نیمه دوم سال میلادی جاری ادامه پیدا کند.

## آلمان درباره حملات سایبری به روسیه هشدار داد

آلمان و جمهوری چک روز جمعه، روسیه را مسئول یک سلسله حملات سایبری اخیر دانستند که باعث شد اتحادیه اروپا نسبت به عواقب ناشی از این رفتار بدخواهانه در فضای سایبری، به مسکو هشدار دهد.

این اتهامات در شرایطی مطرح می‌شود که روابط بین مسکو و غرب، پس از هفده روسیه به اوکراین در سال ۲۰۲۲ و حمایت اتحادیه اروپا از کی‌یف، تیره شده است.

آنانلا بریوک، وزیر خارجه آلمان گفت: تحقیقات جدید دولت نشان داده که گروهی به نام APT۲۸، اعضای حزب سوسیال دموکرات از هدف حمله سایبری قرار داده است. وزیر خارجه آلمان در سفر به استرالیا، به خبرنگاران گفت: این گروه هکری توسط سرویس اطلاعات نظامی روسیه، هدایت می‌شود. به عبارت دیگر، این یک حمله سایبری روسیه به آلمان بوده و کاملا غیرقابل تحمل و غیرقابل قبول است و تبعاتی در پی خواهد داشت. گروه APT۲۸ که به Fancy Bear هم معروف است، مهم است دهها حمله سایبری در کشورهای سراسر جهان انجام داده است. اما روسیه منکر دست داشتن در چنین اقداماتی شده است.

## سازمان ملل: بازسازی غزه به ۸۰ سال زمان نیاز دارد

سازمان ملل اعلام کرد غزه به ۴۰ سال قبل بازگشته است و بازسازی آن در بهترین شرایط ۸۰ سال طول می‌کشد. سازمان ملل هزینه بازسازی نوار غزه را حدود ۴۰ میلیارد دلار تخمین زد و تأکید کرد بازسازی ویرانه‌های عظیم و بی‌سابقه‌ای که در اثر تجاوز طولانی مدت رژیم صهیونیستی به نوار غزه وارد شده، ممکن است ۸۰ سال به طول انجامد.

به گزارش الجزیره، عبدالله الدردری، دستیار دبیرکل سازمان ملل متحد و مدیر دفتر منطقه‌ای کشورهای عربی در برنامه توسعه سازمان ملل متحد، در کنفرانسی خبری در امان پایتخت اردن اعلام کرد، بازسازی نوار غزه یک کار بسیار هزینه بر و زمان بر خواهد بود. بر اساس تصاویر ماهواره‌ای برآورد هزینه‌ها حدود ۱۸ میلیارد دلار است اما روی زمین و در عمل وضعیت بسیار متفاوت است و این برآورد نهایی نیست.

وی افزود: برآورد اولیه برنامه توسعه سازمان ملل متحد برای بازسازی همه چیزهایی که در غزه ویران شده، حدود ۴۰ میلیارد دلار است و این ماموریتی است که جامعه بین‌الملل از جنگ جهانی دوم تاکنون هرگز با آن برخورد نکرده است.

وی با اشاره به بحث و بررسی بازسازی غزه با برخی کشورهای عربی و وجود نشانه‌های مثبت در این زمینه، افزود: اتکا به چارچوب‌های سنتی برای بازسازی به این معناست که ممکن است این کار دهه‌ها طول بکشد و مردم فلسطین چند دهه از رفاه بهره مند نباشند. بنابراین مهم است که مردم را به سرعت در خانه‌های مناسب اسکان دهیم و به حالت عادی اقتصادی و اجتماعی بازگردانیم .

## دفاع رئیس جمهور کلمبیا از قطع روابط با رژیم صهیونیستی

رئیس‌جمهور کلمبیا روز جمعه گفت که کشورش روابط دیپلماتیک خود را با رژیم صهیونیستی قطع کرده زیرا نمی‌تواند در کنار «نسل‌کشی» بایستد.

«گوستاو پترو» رئیس‌جمهور کلمبیا در بیانیه‌ای خواستار «حفظ قوانین بین‌المللی برای توقف بربریت اسرائیل» شد. براساس گزارش خبرگزاری فلسطینی «سما»، وی افزود: امروز دیپلماسی بیانگر قدرت اقتصادی و نظامی دانسته می‌شود و دیپلماسی باید عقل سلیم مردم باشد و هدفش صلح بشریت با همه تنوع آن قرار داده شود. روز جمعه کلمبیا رسماً قطع روابط دیپلماتیک خود با اشغالگران را به دلیل تدوام حملات علیه مردم فلسطین در نوار غزه اعلام کرد.

اخبار

## کاهش قیمت نوبرانه‌ها تا پایان اردیبهشت

رئیس اتحادیه بارفروشان تهران از کاهش قیمت میوه های نوبرانه تا پایان اردیبهشت ماه خبر داد.

اکبر یابوری اظهار کرد: تا پایان اردیبهشت ماه میوه‌های نوبرانه به تولید انبوه می رسد و قیمت آنها کاهش خواهد شد.

وی افزود: در حال حاضر روزانه بیش از ۴۰۰ تن هندوانه به تهران وارد می شود و قیمت آن نیز در میدان مرکزی میوه و تره بار به صورت عمده فروشی کیلویی ۱۴ تا ۱۳ هزارتومان است.

رئیس اتحادیه بارفروشان تهران تصریح کرد: همچنین قیمت ملون در میدان مرکزی میوه و تره بار به صورت عمده کیلویی ۳ تا ۳۸ هزارتومان، جانا ۱۵ تا ۱۰ هزار تومان و طالبی نیز از ۱۰ تا ۱۵هزارتومان است.

وی اضافه کرد: قیمت عمده فروشی گوجه سبز نیز کیلویی ۱۰۰ تا ۳۵۰ هزار تومان و توت فرنگی ۸۰ تا ۱۲۰هزار تومان است.

## همه واحدهای صنعتی باید شناسه یکتا دریافت کنند

رئیس اتاق اصناف تهران گفت: تهران دارای ۱۳۵ اتحادیه بوده و نزدیک به ۵۰۰ هزار واحد صنعتی دارای پروانه هستند و همه آنها باید کد (شناسه) یکتا را دریافت کنند. حمیدرضا رستگار در یک گفت‌وگوی رادیویی اظهار کرد: یکی از سیاست‌های دولت، خدمات الکترونیک است و در این راستا برخی مجوزها از سوی درگاه مجوزها اعطا شده است. همچنین تمام کسانی که دارای مجوز کسب و کار هستند برای دریافت تسهیلاتی که دولت ارائه می‌دهد، باید کد یکتا داشته باشند.

وی افزود: کد یکتا به حساب بانکی افرادی که فعالیت اقتصادی دارند متصل می‌شود. پیش‌تر افراد باید از مجوز فیزیکی استفاده می‌کردند یا استعلامی از نهادهای زیربُط انجام می‌گرفتند تا اعتبار پروانه کسب بررسی می‌شد، اما با الکترونیک‌شدن و ایجاد کد یکتا دیگر نیازی به موارد یاد شده نیست.

رستگار با بیان اینکه مهم‌ترین موضوعی که اتاق اصناف و اتحادیه‌ها دنبال می‌کنند، این است که همه فعالان اقتصادی باید پروانه کسب داشته باشند و این مجوزها مورد تایید درگاه ملی مجوزها باشد، تصریح کرد: با کد یکتایی که افراد دریافت می‌کنند، هم افرادی که مجوز دارند یا مجوز قدیمی دارند و نیازمند به روز شدن هستند، عملیات به‌روزرسانی خود را انجام می‌دهند.

وی افزود: تهران دارای ۱۳۵ اتحادیه و نزدیک به ۵۰۰ هزار واحد صنعتی دارای پروانه هستند و همه آنها باید کد یکتا را دریافت کنند. افرادی که پروانه کسب ندارند حتما باید با این کد یکتا مجوز کسب و کار را دریافت کنند.

به گفته رئیس اتاق اصناف تهران یکی از موضوعات مهم این است که همه مردم تا پایان این ماه باید برای دریافت کد یکتا به آدرس الکترونیکی اقدام کنند. غیر از آن افراد صنعتی می‌توانند به اتحادیه مرتبط مراجعه کنند و اتحادیه‌ها نیز این کد را ارایه می‌کنند.

## تکلیف نامعلوم عرضه خودروهای وارداتی!

در حالی هفته گذشته، رئیس سازمان توسعه تجارت از عرضه اولین خودروهای برقی از فردا (یکشنبه ۱۶ اردیبهشت ماه) خبر داد که طبق شنیده‌ها، مدیر سامانه یکپارچه خودروها عنوان کرد که عرضه خودروهای وارداتی برای ثبت‌نامی‌های قبلی است؛ بنابراین هنوز هیچ چیز مشخصی در این زمینه وجود ندارد و سایت سامانه در حال به‌روزرسانی است.

یود که رئیس سازمان توسعه تجارت از عرضه خودروهای وارداتی و برقی از روز یکشنبه (۱۶ اردیبهشت ماه) در سامانه یکپارچه فروش خودروهای وارداتی خبر داد. به گفته ضیغمی، طبق سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته تصمیم بر این شده است که سامانه فروش خودروهای وارداتی از ۱۶ اردیبهشت ماه فعال و خودروهای برقی و وارداتی نیز عرضه شوند.

به دنبال این موضوع، ایسنا موضوع را از مدیر سامانه یکپارچه خودروهای وارداتی مورد پیگیری قرار داد؛ بر اساس این پیگیری مدیر سامانه یکپارچه خودروها اعلام کرد که هنوز اطلاعات به صورت دقیق در دست نیست و جلسات پیرامون این موضوع ادامه دارد.

اما شنیده‌ها حاکی از آن است که این مقام مسئول در روز گذشته در مصاحبه‌ای اعلام کرده است: «عرضه خودروهای وارداتی در روز یکشنبه مختص ثبت‌نام کنندگان قبلی است و فعلا برنامه‌ای برای ثبت‌نام جدید وجود ندارد.» چندین نوبت دیگر نیز این موضوع را مورد پیگیری قرار داد؛ اما هنوز سوختی در این خصوص دریافت نشده است؛ ضمن اینکه سایت سامانه عرضه خودروهای وارداتی نیز در حال به‌روزرسانی است و اگر قرار باشد از فردا عرضه‌ای صورت بگیرد، هنوز اطلاعیه‌ای از این عرضه اطلاع‌رسانی نشده است.

## پیش‌بینی آغاز تجارت آزاد بین ایران و اوراسیا تا ۲ ماه آینده

عضو هیئت مدیره اتاق مشترک بازرگانی ایران و روسیه با بیان اینکه تجارت آزاد هنوز کامل نشده و فقط تعرفه‌های ترجیحی با ۵۰ درصد و ۷۵ درصد تخفیف اعمال شده و لیست‌ها برای تعرفه صفر مبادله شده است، گفت: پیش‌بینی می‌شود این موافقت‌نامه تا دو ماه آینده در پارلمان‌های ۸۸ درصد اقلام مورد مبادله بین ایران و روسیه و اتحادیه اقتصادی اوراسیا از تعرفه صفر برخوردار شوند.

کامبیز میرکریمی در یک گفت‌وگوی رادیویی با بیان اینکه موافقت‌نامه‌های تجارت آزاد کشورهای دنیا با همسایگان، دسترسی صادرکنندگان به بازار را تسهیل می‌کند، اظهار کرد: مهم‌ترین قدمی که اخیراً برداشته شده امضای موافقت نامه تجارت آزاد با اتحادیه اقتصادی اوراسیا متشکل از کشورهای روسیه، بلاروس، قزاقستان و قرقیزستان و ارمنستان است. وی افزود: تجارت آزاد هنوز کامل نشده و فقط تعرفه‌های ترجیحی با ۵۰ درصد و ۷۵ درصد تخفیف اعمال شده و لیست‌ها برای تعرفه صفر مبادله شده است.

یکشنبه۱۶ اردیبهشت ۱۴۰۳ . سال بیستم. شماره ۵۳۷۳ .

# قیمت جهانی موادغذایی بالا رفت



محصولات لبنی غلبه کرد.

این آژانس در روز جمعه (۳ می) اعلام کرد که شاخص قیمت سازمان خواربار و کشاورزی (فائو) در آوریل به طور متوسط

۱۱۹.۱ واحد بود که از ۱۱۸.۸ واحد ماه مارس افزایش داشت. با این حال، آمار فائو در آوریل ۷.۴ درصد کمتر از سطح سال قبل بود. این شاخص در ماه فوریه به پایین‌ترین حد خود در سه سال اخیر رسید زیرا قیمت

قیمت‌های صادراتی ذرت بود. قیمت روغن نباتی نیز بالاتر رفت و به دلیل قدرت در روغن آفتابگردان و کلزا، افزایش قیمت‌های قبلی را به بالاترین سطح ۱۳ ماهه رساند.

با توجه به بهبود چشم‌انداز عرضه جهانی، شاخص قند به شدت کاهش یافت و نسبت به ماه مارس ۴.۴ درصد کاهش یافت و به ۶ افزایش ماهانه متوالی پایان داد. در داده‌های جداگانه عرضه و تقاضای غلات، فائو برآورد خود را از تولید جهانی غلات در سال‌های ۲۰۲۳ تا ۲۰۲۴ به ۲.۸۴۶ میلیارد تن از ۲.۸۴۱ میلیارد تن پیش‌بینی کرده بود که ۱.۲ درصد نسبت به سال قبل افزایش داشت که به دلیل به‌روزرسانی ارقام میانمار و پاکستان بود.

آژانس پیش‌بینی خود را برای محصولات آتی و برای تولید جهانی گندم در سال ۲۰۲۴ با ۷۹۶ میلیون تن در ماه گذشته به ۷۹۱ میلیون تن کاهش داد که نشان‌دهنده کاهش بیشتر در کاشت گندم در اتحادیه اروپا از آنچه قبلاً انتظار می‌رفت، بود.

گوشته در ماه آوریل، با ۱.۶ درصد افزایش نسبت به ماه قبل، بیشترین افزایش قیمت را نشان داد. شاخص غلات فائو برای پایان‌دادن به افت سه ماهه افزایش یافت که به دلیل افزایش

### رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی اعلام کرد

## طرفیت ۳۰۰۰ شرکت دانش‌بنیان برای رفع نیازهای فناوریانه صنایع معدنی کشور

شرکت‌های پتروشیمی، فولاد، صنایع معدنی و سیمانی توجه کمتری به حوزه نوآوری داشتند، اما برگزاری رویدادهای نظیر رویداد جذب ایده‌ها و طرح‌های فناوریانه و نوآورانه مرکز نوآوری چادرملو (نوچاد) نشان می‌دهد که شرکت‌های بزرگ راهکارهای سرمایه‌گذاری خطرپذیر شرکتی (CVCs) و سایر نهادهای تخصصی، یکی از توجه دارند و این رویکرد کمک می‌کند تا سهم ۷ درصدی اقتصاد دانش‌بنیان از GDP محقق شود. اما چطور می‌توان شرکت‌های بزرگ را برای ورود به حوزه دانش‌بنیان ترغیب کرد؟ در این راستا مشوق‌های از سوی دولت و مجلس در نظر گرفته شده‌اند.

افزود: به اعتقاد ما، حوزه معدن یکی از بخش‌هایی است که نفوذ فناوری و نوآوری در آن حوزه اتفاق نیفتاده است. برگزاری برنامه‌ها و رویدادهایی مانند رویداد چادرو، حاکی از حرکت این صنایع به سمت استفاده بیشتر از فناوری و نوآوری است. ۳۰۰۰ شرکت دانش‌بنیان در زنجیره صنایع معدنی و ماشین‌آلات و … مشغول فعالیت هستند. آمادگی داریم در صندوق نوآوری و شکوفایی با همکاری متقابل، نیازهای فناوریانه شما را احصاء و به شرکت‌های دانش‌بنیان فعال در این حوزه ارائه کنیم.

نقش آفرینی می‌کنند. یکی از نمونه‌های بارز نقش آفرینی دانش‌بنیان‌ها در زمان همه‌گیری کرونا در کشور شاهد بودیم. این شرکت‌ها توانستند بسیاری از نیازهای اساسی کشور در حوزه‌هایی مانند تولید ماسک و دستگاه‌های ونتیلاتور را تأمین کنند. امروز با این موجودیت عظیم روبرو هستیم که نقش مهمی در اقتصاد کشور ایفا می‌کنند.

### نقش مهم شرکت‌های دانش‌بنیان در اقتصاد کشور

رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی خاطرنشان کرد: این زیست‌بوم به‌خوبی بالغ شده است. درحال حاضر سهم اقتصاد دانش‌بنیان از GDP حدود ۲.۷ درصد است و طبق برنامه‌ریزی باید این سهم تا پایان برنامه هفتم به ۷ درصد برسد. برای دستیابی این هدف باید گام‌های مهمی برداشته شود. به اعتقاد ما، مهم‌ترین رویکرد در این مسیر، توجه به نقش شرکت‌های بزرگ مانند شرکت‌های پتروشیمی، شرکت‌های فولادی مانند فولاد مبارکه یا شرکت‌های صنعتی و معدنی مانند چادرملو در اقتصاد دانش‌بنیان است. خیاطیان افزود: شاید پیش از این،

نقش آفرینی می‌کنند. یکی از نمونه‌های بارز نقش آفرینی دانش‌بنیان‌ها را در زمان همه‌گیری کرونا در کشور شاهد بودیم. این شرکت‌ها توانستند بسیاری از نیازهای اساسی کشور در حوزه‌هایی مانند تولید ماسک و دستگاه‌های ونتیلاتور را تأمین کنند. امروز با این موجودیت عظیم روبرو هستیم که نقش مهمی در اقتصاد کشور ایفا می‌کنند.



نه بلکه چند تیرپارک بزرگ در شهر مرزی آستارا ساخته شود. ایجاد و احداث یک تیر پارک در فعال ترین و مهمترین مرز زمینی شمال کشور نیاز اساسی و خواسته به جا و زیر ساخت‌های مهم لجستیکی است که حل معضل صف های طولانی کامیون های ترانزیتی داخلی و خارجی در مرزهای آستارا در شرایطی که همزمان با افزایش ترافیک جاده ای منتهی به مرز زمینی آستارا شده و مشکلاتی از جمله تصادف و مسائلی دیگر را برای رانندگان رقم می زند. بر این اساس ساخت تیرپارک اهمیتی دوچندان می‌کند تا علاوه بر توقف کامیونها در یک محدوده مشخص و جلوگیری از خطرات و مخاطرات ترافیکی و همچنین آلایندهی آنها، نیازهای روزمره رانندگان برای اسکان، استراحت و خرید ملزومات نیز تأمین شود. احداث تیرپارک کامیون‌های ترانزیتی در آستارا را نیازمند احداث تیرپارک می‌داند. مدیرکل گمرک آستارا در این رابطه در گفتگوی اختصاصی با خبرنگار ایسنا با بیان اینکه میزان فعالیت اقتصادی در مرزهای آستارا افزایش یافته و حجم صادرات از مرزهای این شهرستان مرزی استان گیلان چند برابر برابر شده است، اظهار کرد: تا زمانی که یک یا چند تیر پارک با گنجایش بالا در آستارا ساخته نشود از صف و ترافیک کامیونها کاسته نخواهد شد.

علی حسین ذوالقدری نبود تیر پارک و

وی از آمادگی کامل اداره کل گمرک آستارا برای فعال شدن تیرپارک و رفع کامل ترافیک کامیون های ترانزیتی در سطح شهر مرزی آستارا خبر داد و گفت: اگرچه صف کامیون ها در ورودی و برخی خیابان های آستارا نشانگر رونق اقتصاد بیرون مرزی است، اما توقف طولانی مدت این خودروها در مسیرهای مهم شهر سبب رنجش خاطر اهالی میشود و اگر تیرپارک در حال احداث برای توقف و ساماندهی کامیون های تجارت خارجی فعال شود، ترافیک از خیابان های پایانه و گمرک برچیده خواهد شد.

ذوالقدری با بیان اینکه تمام تلاش‌ها بر این است که گمرک و مرزی فعال و پویا در این منطقه از کشور عزیزمان ایران داشته باشیم، افزود: آستارا از مبادی مهم تجارت و ترانزیت خارجی جمهوری اسلامی ایران محسوب می‌شود. مدیر کل گمرک آستارا با اشاره به ساخت پایانه مرزی جدید در حاشیه شهر آستارا، اظهار کرد: به دلیل افزایش حجم کالاهای صادراتی به ویژه محصولات کشاورزی، نیازمند وجود یک پایانه مرزی استاندارد، بزرگ و در شأن نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران بودیم که هم اکنون وی، خاطرنشان کرد: امیدواریم با ساخت تیر پارک مجهز و بزرگ مشکلات موجود در این زمینه رفع شود. ذوالقدری با بیان اینکه آستارا شهر کوچکی است و گمرک آن برخلاف بسیاری از شهرها در داخل شهر گمرک آستارا رفع ترافیک کامیونها در شهر مرزی آستارا را نیازمند احداث تیرپارک می‌داند. مدیرکل گمرک آستارا در این رابطه در گفتگوی اختصاصی با خبرنگار ایسنا با بیان اینکه میزان فعالیت اقتصادی در مرزهای آستارا افزایش یافته و حجم صادرات از مرزهای این شهرستان مرزی استان گیلان چند برابر برابر شده است، اظهار کرد: تا زمانی که یک یا چند تیر پارک با گنجایش بالا در آستارا ساخته نشود از صف و ترافیک کامیونها کاسته نخواهد شد.

علی حسین ذوالقدری نبود تیر پارک و گمرک آستارا برای فعال شدن تیرپارک و رفع کامل ترافیک کامیون های ترانزیتی در سطح شهر مرزی آستارا خبر داد و گفت: اگرچه صف کامیون ها در ورودی و برخی خیابان های آستارا نشانگر رونق اقتصاد بیرون مرزی است، اما توقف طولانی مدت این خودروها در مسیرهای مهم شهر سبب رنجش خاطر اهالی میشود و اگر تیرپارک در حال احداث برای توقف و ساماندهی کامیون های تجارت خارجی فعال شود، ترافیک از خیابان های پایانه و گمرک برچیده خواهد شد.

ذوالقدری با بیان اینکه تمام تلاش‌ها بر این است که گمرک و مرزی فعال و پویا

# صنعت، معدن و تجارت ۳

اخبار

### اقتصاد کانادا غافلگیر شد

کانادا با کاهش صادرات طلا در ماه مارس، با کسری تجاری غافلگیرکننده مواجه شد و این انتظارات را تقویت کرده است که بانک مرکزی کانادا دلایل بیشتری برای کاهش هزینه‌های استقراس در ماه ژوئن داشته باشد.

داده‌ها نشان داد که کانادا در ماه مارس کسری تجاری غیرمنتظره‌ای به میزان ۲.۲۸ میلیارد دلار کانادا (۱.۶۶ میلیارد دلار) ثبت کرد که بزرگترین کسری در ۹ ماه گذشته بود، زیرا صادرات سریع‌تر از واردات کاهش یافت. اداره آمار کانادا اعلام کرد که کل صادرات در ماه مارس ۵.۳ درصد کاهش یافت که عمدتاً به دلیل کاهش صادرات طلای خام از بالاترین رکورد در ماه فوریه بود، در حالی که واردات ۱.۲ درصد کاهش یافت که به دلیل تجهیزات الکترونیکی و سنگ‌های فلزی و مواد معدنی غیرفلزی بود.

تحلیلگران شرکت کننده در نظرسنجی روتیزر مزاد تجاری ۱.۵۰ میلیارد دلار کانادا را در ماه پیش‌بینی کرده بودند. داده‌ها نشان داد که اقتصاد کانادا پس از رشد کمتر از حد انتظار در فوریه، احتمالاً در ماه مارس متوقف شده است که نشانه‌ای از کاهش سرعت است که انتظارات را تقویت می‌کند که بانک کانادا دلیل بیشتری برای کاهش هزینه‌های استقراس در ژوئن داشته باشد.

بانک کانادا از جولای گذشته نرخ بهره را نزدیک به بالاترین حد در ۲۳ سال گذشته یعنی پنج درصد نگه داشته است، اما انتظار می‌رود که اولین کاهش ۲۵ واحدی نرخ بهره به دلیل کاهش تورم نزدیک شود.

کاهش صادرات در ماه مارس با کاهش در ۹ بخش از ۱۱ محصول صادراتی، به سریع‌ترین نرخ از فوریه ۲۰۲۳ رسیده است. صادرات محصولات معدنی فلزی و غیرفلزی که شامل زیرشاخه طایی می‌شود، در ماه مارس ۱۷.۴ درصد کاهش یافت. نفت خام پنجمین کاهش خود را در شش ماه گذشته به ثبت رساند و به کاهش صادرات محصولات انرژی در ماه مارس کمک کرد.

کاهش واردات نیز گسترده بود و هفت بخش از ۱۱ محصول کاهش را ثبت کردند. اداره آمار کانادا عنوان کرد که واردات تجهیزات و قطعات الکترونیکی و الکتریکی در ماه مارس ۸.۱ درصد کاهش یافت، در حالی که سنگ‌های فلزی و مواد معدنی غیرفلزی با ۲۹.۲ درصد کاهش به ۱.۳ میلیارد دلار در ماه مارس رسید که پایین‌ترین میزان از سپتامبر ۲۰۲۱ است.

طبق گزارش روتیزر، از نظر حجمی، کل صادرات در ماه مارس ۴.۷ درصد کاهش یافت، در حالی که کل واردات ۱.۲ درصد کاهش یافت.

## امکان تأمین نهاده دام و طیور با کشت فراسرزیمینی

مجری طرح کشت فراسرزیمینی وزارت جهاد کشاورزی گفت: با ایجاد شرایط کشاورزی فراسرزیمینی می‌توان زمینه تأمین مواد اولیه جهت تولید نهاده مورد نیاز شیلات، دام و طیور، محصولات صنایع غذایی به داخل کشور و صادرات مازاد داخلی را فراهم کرد که بازخورد این امور باعث امنیت غذایی کامل در کشور، ایجاد هاب غذایی و ارزآوری با احتساب ارزش افزوده در منطقه خواهد شد.

رضا فتوحی با بیان اینکه جمعیت ایران و محدودیت منابع کشاورزی به ویژه آب و خاک، تغییرات اقلیمی مخرب از یک سو و ازدیاد تقاضای جهانی برای محصولات کشاورزی و مواد غذایی از دیگر سو باعث شده که دستیابی کشورها به امنیت غذایی پایدار به ویژه سندرسی فشانگینگ به مواد غذایی در قرن حاضر به یکی از اهداف آنان تبدیل شود، گفت: ایران نیز همانند بسیاری از کشورهای دیگری که در اقلیم خشک و نیمه خشک قرار دارد در آینده نزدیک با چالش چگونگی تأمین مواد غذایی مورد نیاز خود مواجه خواهد شد.

وی افزود: تا مساحت ۱۶۵ میلیون هکتار اراضی کشاورزی ایران تنها ۳۵ میلیون هکتار آن اراضی قابل کشت است که با توجه به تغییر اقلیم و کاهش نزولات آسمانی تنها شش میلیون هکتار اراضی آبی و هفت میلیون هکتار اراضی دیم قابل کشت محصولات کشاورزی وجود دارد. از این اراضی قابل کشت طبق آمارهای موجود با توجه به استعداد موجود اقلیمی در سال گذشته توانسته‌ایم تنها به تولید ۱۱ میلیون تن گندم دست یابیم.

## دستاورد مجموعه‌های دانش‌بنیان ایرانی قابل تقدیر است

رئیس کل گمرک عراق با اشاره به بازدید خود از ششمین نمایشگاه ایران اسپسوی و مشاهده دستاوردهای شرکت‌های دانش‌بنیان در خانه نوآوری و فناوری ایران (آی‌هیت)، تأکید کرد: آی‌هیت، نماد افتخار و نشانگینگ پیشرفت همه جانبه علمی و فناوری ایران است و دستاورد مجموعه‌های دانش‌بنیان ایرانی نیز قابل تقدیر است.

حسن حمود حسانی، مشاور وزیر مالیه و رئیس کل گمرک عراق با ابراز خرسندی از حضور در آی‌هیت اظهار کرد: کالاهایی که در خانه نوآوری و فناوری ایران به نمایش گذاشته شده از سطح تکنولوژی بالایی برخوردار هستند. وی با اشاره به پیشرفت چشم‌گیر بخش خصوصی جمهوری اسلامی ایران، افزود: به نظر من آی‌هیت نماد افتخار ایرانیان است و پیشرفت جمهوری اسلامی ایران را در تمام زمینه‌های علمی و فناوری نشان می‌دهد.

## اولین موتور سیکلت CNG جهان رونمایی می‌شود

شرکت موتورسیکلت‌سازی باجاج(Bajaj) به‌زودی از اولین موتورسیکلت در جهان که با سوخت CNG کار می‌کند، رونمایی خواهد کرد که می‌تواند موتورسیکلتی را از نظر زیست محیطی پایدارتر و کارکردن آنها را ارزان‌تر کند. گزارش شده است که شرکت موتورسیکلت‌سازی باجاج(Bajaj) اولین موتور سیکلت CNG جهان را در ماه ژوئن عرضه خواهد کرد. به نقل از ان‌ای، ما در طول سالیان شاهد تعدادی جایگزین پیشنهادی برای سوخت موتورسیکلت‌ها به جای استفاده از بنزین بوده‌ایم که از جمله آنها می‌توان از بخار، هیدروژن، آب و باتری نام برد. اکنون یکی سازنده موتورسیکلت در حال آماده شدن برای عرضه اولین موتورسیکلت CNG جهان است.

## ۴ گزارش های استانی

اخبار

### شورای اسلامی بازوی مشورتی برای مدیران کشور

حسین عسکرزاده ، رئیس شورای اسلامی استان چهارمحال‌وبختیاری گفت: شورای اسلامی را باید بازوان مشورتی برای مدیران و تسهیل گری قوی در همه زمینه‌ها در کشور دانست. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شورای اسلامی استان چهارمحال‌وبختیاری، بهمن میری، امروز پنجشنبه، سیزدهم اردیبهشت\_ در همایش روز شوراها اظهار کرد: شورای اسلامی را باید بازوان مشورتی برای مدیران و تسهیل گری قوی در همه زمینه‌ها در کشور دانست، شاید نام شورای اسلامی چهارمحال‌وبختیاری در گذشته کمتر شنیده می‌شد؛ اما در دوره ششم با انسجام مثال زدنی، ارتباطی تعاملی و سازنده با مسئولان استانی گامی مؤثر در جهت احیای شورای استان برداشته شد. وی افزود: در این دوره شورای اسلامی استان، پیش از ۲۰۰ جلسه رسمی با مسئولان استان و کشوری برگزار شد سه هزار نامه به مسئولان و دستگاه‌های اجرایی زده شد و هزار و ۵۰۰ مصوبه اجرایی اتخاذ شد. همچنین ۱۴ دوره آموزشی در سطوح مختلف شورایی برگزاری شد و تفاهم نامه‌هایی با دستگاهها و نهادهای مختلف در استان ایجاد شد. رئیس شورای اسلامی استان چهارمحال‌وبختیاری با اشاره به دستاوردهای این شورا عنوان کرد: بیش از ده طرح در شورای استان چهارمحال‌وبختیاری تدوین، تصویب و به شورای عالی کشور ارسال شد، حال باید با افتخار بگوییم این طرح‌ها در انتظار برای تبدیل به قانون در مجلس شورای اسلامی است.

### استاندار چهار محال و بختیاری : از ظرفیت شوراها برای پیشرفت استان استفاده شود

حسین عسکرزاده ، استاندار چهارمحال و بختیاری با بیان اینکه نقش شورا پیوند میان مردم و حاکمیت است، گفت: باید از ظرفیت شوراها برای توسعه و پیشرفت استان استفاده کنیم. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شورای اسلامی استان چهارمحال و بختیاری ، غلامعلی حیدری ۱۳ اردیبهشت‌ماه در همایش شوراهای استان اظهار کرد: بعد از انقلاب اسلامی شوراها شکل گرفتند، می‌توان گفت شوراها شهر و روستا یکی از مردمی‌ترین ارکان نظام مقدس جمهوری اسلامی هستند. وی افزود: تقویت شوراها منجر به تقویت نظام جمهوری اسلامی می‌شود و بها دادن به شوراها در ساخت‌های مختلف بها دادن به مردم است. استاندار چهارمحال و بختیاری گفت: سفر اول و دوم رییس جمهور به استان نشان از این است که چهارمحال و بختیاری روی ریل توسعه قرار گرفته و مصوبات خوب و کاربردی در راستای توسعه و پیشرفت استان به تصویب رسیده است، از طرفی سفر اول ۲۵۰ مصوبه داشت که درصد بالایی از آنها اجرایی شد، همچنین سفر دوم به تخصیص اعتبارات و تکمیل پروژه‌ها بسیار کمک کرد به طوری که در سال گذشته ۱۱۳ درصد از اعتبارات سفر اول ابلاغ شد. حیدری تصویب ۲۰ بهمن ماه به نام روز چهارمحال و بختیاری و برگزاری انتخابات پرشور، سالم، امن مجلس را از دیگر اتفاقات خوب استان گذشته بیان کرد و گفت: یکی از اقدامات امسال اقدام شجاعانه فرزندان قهرمان این مرز و بوم بود که رژیم صهیونیستی را تنبیه کردند، این موضوع بازتاب بالایی بین‌المللی داشت و موجب انسجام و وحدت و چندین برابر شدن امنیت ملی کشور شد. وی با اشاره به اینکه بیشترین اعتبار سفر در دولت سیزدهم به حوزه آب استان اختصاص یافت، بیان کرد: می‌توان گفت یکی از مباحث در زیرساخت‌های پیشرفت و توسعه آب است که با وحدت، همدلی، انسجام و با تصمیم انقلابی دولت این امر محقق شد، البته مردم از خدمتگزاران و مسئولانی که انتخاب می‌کنند انتظار دارند که با وحدت و همدلی فغدغه‌های استان را برطرف کنند، در حقیقت ما ید واحده اتفاقات خوبی در استان در حال انجام است. حیدری افزود: بعد از اختصاص بیشترین اعتبار در بحث آب بحث جاده بود که بیشتر پروژه‌های جاده شهری و روستاییی فعال شده است، مظل جاده شهرکرد- شلمزار که به جاده مرگ معروف بود سال گذشته ۲۰ کیلومتر و امسال ۵ کیلومتر مابقی آن چهار بنده خواهد شد، برای محورهای دیگری همچون شهرکرد بروجن لردگان، سورسرخان سودجان، شهرکرد-بین‌لاران، شلمزار ناغان کارون چهار و بسیاری از محورهای مهم استان ماده ۲۳ گرفته شده است. استاندار چهارمحال و بختیاری تاکید کرد: کمک شوراها برای مشارکت مردم و دعوت از سرمایه‌گذاران برای توسعه زیرساخت‌ها بسیار مهم است، برای خدمت به مردم با وحدت و همدلی لحظه‌ای غافل نخواهیم شد، قطعا با کمک شما شاهد تحول بزرگ، توسعه و پیشرفت در استان خواهیم بود، گرچه اقدامات بسیاری آغاز شده و باز هم مسائل دنبال می‌شود.

حسین عسکرزاده ، رئیس شورای اسلامی استان چهارمحال‌وبختیاری گفت: شورای اسلامی را باید بازوان مشورتی برای مدیران و تسهیل گری قوی در همه زمینه‌ها در کشور دانست. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شورای اسلامی استان چهارمحال‌وبختیاری، بهمن میری، امروز پنجشنبه، سیزدهم اردیبهشت\_ در همایش روز شوراها اظهار کرد: شورای اسلامی را باید بازوان مشورتی برای مدیران و تسهیل گری قوی در همه زمینه‌ها در کشور دانست، شاید نام شورای اسلامی چهارمحال‌وبختیاری در گذشته کمتر شنیده می‌شد؛ اما در دوره ششم با انسجام مثال زدنی، ارتباطی تعاملی و سازنده با مسئولان استانی گامی مؤثر در جهت احیای شورای استان برداشته شد. وی افزود: در این دوره شورای اسلامی استان، پیش از ۲۰۰ جلسه رسمی با مسئولان استان و کشوری برگزار شد سه هزار نامه به مسئولان و دستگاه‌های اجرایی زده شد و هزار و ۵۰۰ مصوبه اجرایی اتخاذ شد. همچنین ۱۴ دوره آموزشی در سطوح مختلف شورایی برگزاری شد و تفاهم نامه‌هایی با دستگاهها و نهادهای مختلف در استان ایجاد شد. رئیس شورای اسلامی استان چهارمحال‌وبختیاری با اشاره به دستاوردهای این شورا عنوان کرد: بیش از ده طرح در شورای استان چهارمحال‌وبختیاری تدوین، تصویب و به شورای عالی کشور ارسال شد، حال باید با افتخار بگوییم این طرح‌ها در انتظار برای تبدیل به قانون در مجلس شورای اسلامی است.

روح اله عبدالعلی زاده - تبریز ؛ جلسه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی آذربایجان شرقی با حضور مسئولان استانی و اعضای کمیسیون جهش تولید و نظارت بر اصل ۴۴ قانون اساسی در محل اتاق بازرگانی تبریز برگزار شد و در این نشست ضرورت بازنگری در اطلس سرمایه گذاری و توسعه کشور تا افشای نام بانک‌های متخلف مطرح شد.

مالک رحمتی استاندار آذربایجان شرقی در این جلسه، اظهار کرد: مسئله نخست کشور، موضوع اقتصاد است و همه نیز به آن اذعان دارند، اما آرایش امروز مدیریت کشور مقدر با این وضع اقتصادی، متناسب بوده است؛ اگر امروز به عملیات وعده صادق افتخار می‌کنیم که عزتی برای ما در دنیا خلق کرده است، ناشی از آرایش مدیریتی متناسب با آن عملیات در کشور بوده است، بنابراین اکنون کشور ما نیازمند آرایش مدیریتی متناسب با شرایط اقتصادی است. وی با اشاره به اقدامات آذربایجان شرقی با هدف تدوین برنامه‌های دستگاه‌های اجرایی برای تحقق شعار سال و همکاری با بخش خصوصی در این برنامه، گفت: نظام اداری کشور در یک استان متمرکز شده است، اگر نتوانیم اختیارات متناسب به استان‌ها واگذار کنیم، جهش تولید اتفاق نمی‌افتد. برخی از مدیران کل ما، در برخی امورات تبدیل به نامه رسان شده‌اند، امیدواریم قانون خوبی در موضوع تفویض اختیارات استانی تحت آرایش مدیریتی کشور تدوین شود.

رحمتی اظهار کرد: نمی‌توان همه استان‌ها را به یک چشم چشم دید، اگر به دنبال توسعه اقتصادی هستیم، برنامه ریزی برای استانی که هیچ ورودی و خروجی ندارد با استانی که مرز دارد، نباید یکسان باشد. مثلا ۷۰ درصد خرمای کشور در آذربایجان شرقی بسته بندی و صادر می‌شود، یعنی بسیاری از استان های جنوبی در فصل برداشت خرما به دنبال مدیران استان ما هستند تا خرمایشان را بخرند. از سویی هشت میلیارد تن ذخایر قطعی معدنی در استان وجود داشته و نخستین استان معدنی کشور هستیم، اما تا به حال مقدر به این ظرفیت توجه شده است؟

وی ادامه داد: بالغ بر ۳۵۰ هزار تن کهنسارته از استان آذربایجان شرقی صادر می‌شود ۲ کارخانه ۲۰۰ هزار تنی تولید کاند در استان داریم که تا پایان سال ۱۴۰۴ افتتاح می‌شوند. در حالی که کل تولید کاند کشور ۲۹۰ هزار تن با حدود ۲ میلیارد دلار ارزشوری است. بر این اساس آذربایجان شرقی به تنهایی می‌تواند ۲ میلیارد دلار دیگر ارز آوری داشته باشد اما آیا به همین نسبت به این استان ارزش قائل هستیم؟

رحمتی تاکید کرد: باید اطلس سرمایه

### در گفت و گو دولت و بخش خصوصی مطرح شد ؛

## اختیارات متناسب به استان‌ها واگذار نشود جهش تولید اتفاق نمی‌افتد



گذاری و توسعه کشور یک بار دیگر بازنگری شود، آذربایجان شرقی می‌تواند در موضوع ارز آوری و صادرات کشور غوغا کند هرچند که اکنون نیز غوغا کرده است. وی افزود: این استان، ظرفیت‌های متعددی دارد اما عدم آرایش مدیریتی مناسب و عدم نگاه و توجه به آن باعث شده تا سرعت پیشرفت‌های استان کاهش یابد، ما باشیم یا نباشیم، بخش خصوصی کار خودش را می‌کند ما فقط باید کارشان را سرعت بخشیم. وی با اشاره به وضعیت اعطای تسهیلات بانک‌های استان، گفت: کل بانکی استان‌ها ۲۱۵ همت در سال ۱۴۰۲ بوده که ۱۶۳ همت برای بانک‌های دولتی و ۵۱ همت برای بانک‌های خصوصی است، نسبت مصارف در منابع در بانک‌های کل استان ۷۹ درصد در و در بانک‌های خصوصی استان فقط ۹ درصد بوده که نشان می‌دهد ۹۱ درصد از منابع استان توسط بانک‌های خصوصی آذربایجان شرقی در خارج از استان مصرف می‌شود، با صراحت می‌گویم که جلسه بعدی، نام این بانک‌های خصوصی استان را به رسانه‌ها اعلام می‌کنیم.

استاندار آذربایجان شرقی با اشاره به وضعیت کامیون و کشنده‌های متوقف شده واحدهای خصوصی استان در پشت مرز، گفت: بهینه سازی مصرف سوخت جز با تغییر و نوسازی امکان پذیر نیست، واحدهای خصوصی نسبت به واردات کشنده‌های مناسبی اقدام کرده‌اند ولی مشکل تخصیص ارز دارند. پیشنهاد می‌کنیم برای حل این مشکل، مجوزی داده شود تا این دستگاه‌ها پشت مرز نمانند و با گواهی موقت، اجازه ورود به مناطق ویژه ما صادر شود.

**حضور ۴۲ کشور در نمایشگاه ایران اکسپو**

صمد حسن زاده، رئیس اتاق بازرگانی ایران نیز در ادامه اظهار کرد: باید برنامه‌های اساسی در مسائل اقتصادی داشته باشیم. روح اله عبدالعلی زاده - تبریز ؛ جلسه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی آذربایجان شرقی با حضور مسئولان استانی و اعضای کمیسیون جهش تولید و نظارت بر اصل ۴۴ قانون اساسی در محل اتاق بازرگانی تبریز برگزار شد و در این نشست ضرورت بازنگری در اطلس سرمایه گذاری و توسعه کشور تا افشای نام بانک‌های متخلف مطرح شد.

مشکلات پولی و بانکی مطرح شده، جزو واقعیت‌ها بوده و بازدارنده برای اقتصاد و تولید است. وی افزود: برخی مسائل امروز برای واحدهای تولیدی جزو رویاها شده‌اند و چندین سال است که تلاش می‌کنند اما به نقطه مناسبی نمی‌رسند، اتاق بازرگانی در این راستا پیشنهادهاتی را تنظیم و برای مسئولان نظام فرستاده است، این پیشنهاد شامل بسته کارشناسی شده جهت رفع مسائل پولی و ارزی کشور است.

حسن ادامه داد: امروز هیچ زیرساختی برای نقدینگی واحدهای تولیدی جهت رسیدن به اهداف جهش تولید آماده نیست، صحبت بانک‌ها در مقابل درخواست واحدهای تولیدی این است که وام‌های تکلیفی و الزامی دولت، فرصتی برای پرداخت تسهیلات به واحدهای خصوصی را نمی‌دهد. اگر بانک‌ها این تسهیلات را با زمانبندی اعلامی بردارند، همه آن‌ها ورشکسته می‌شوند.

حسن زاده گفت: وجود ناترازی‌ها و عدم برنامه ریزی صحیح موجب کمبودها و نارسایی‌هایی شده است. امروز اگر برنامه های جهش تولید را واحدهای تولیدی در برنامه خود قرار دهند، هیچ گونه ظرفیت و امکانی برای توسعه آن‌ها وجود ندارد و بهره های بانکی که بانک مرکزی جهت سیرده گذاری افزایش داده است، هیچ اقدامی برای کنترل نقدینگی اتفاق نیفتاد. وی با بیان این‌که اگر از واحدهای تولیدی حمایت شود، بیشتر مشکلات اقتصادی و تولید در منطقه و کشور حل می‌شود، گفت: در هفته جاری برگزاری نمایشگاه ایران اکسپو را در تهران داشتیم که بیش از ۴۲ کشور با هیات های بازرگانی و در حد معاون رئیس جمهور، نخست وزیران، روسای اتاق حضور یافتند.

**کمتر ما به منابع مالی دنیا وصل نیست**

یونس زائله، رئیس اتاق بازرگانی تبریز

### مدیرعامل شرکت گاز گیلان:

## آموزش و فرهنگسازی در مدارس، آینده‌ای روشن را برای ما رقم خواهد زد

این قبیل اقدامات و طرح‌ها توسط سایر سازمان‌ها نیز اجرا شود و از آمادگی کامل اداره کل آموزش و پرورش استان برحی همکاری با شرکت گاز برای انجام طرح های آتی خبر داد.

همچنین در این مراسم شهرام مداح حسینی رئیس بهداشت، ایمنی، محیط زیست و پدافند غیرعامل (HSE) شرکت گاز استان گیلان با قدرانی از همه نهادهای دست اندرکار بویژه آموزش و پرورش برای اجرای طرح سفیران انرژی گفت: آموزش و پرورش با همکاری شایسته و فراهم نمودن زیرساخت لازم، سبب شده است تا نکات مهم درخصوص مصرف بهینه و ایمن گاز طبیعی به دانش آموزان به عنوان جامعه هدف شرکت گاز انتقال یابد. وی با بیان اینکه آموزش‌های شرکت گاز به ثمر نرسشته و موجب شده تا در سال گذشته هیچگونه

مورد توجه قرار دادند که ۱۷۷ نفر به عنوان معلمان نمونه منطقه‌ای معرفی شدند. وی افزود: در نهایت ۹ نفر به عنوان منتخب استان به مرحله کشوری راه یافتند. ضمن اینکه برای اولین بار گروه‌های کیفیت بخشی به مدارس نیز مورد ارزیابی قرار گرفتند که در این بخش نیز ۴۵۶ نفر در مرحله اول انتخاب شدند که در مرحله دوم این تعداد به ۳۰ نفر رسید و نهایتاً ۵ نفر به مرحله کشوری رسیدند. قاسمی با بیان اینکه در مرحله کشوری

### مدیرکل آموزش پرورش و پرورش فارس:

## مشکل کمبود معلم در استان فارس حل می‌شود

فقط ۲۰ نفر برنده شدند، گفت: از استان فارس فاطمه زارع از ناحیه ۲ آموزش پرورش کشور توسط وزارتخانه انتخاب شد که با توجه به اینکه چندین استان هیچ نفر متنخبی نداشتند، انتخاب یک نفر از استان فارس اتفاق مثبتی برای ما بود.

مدیرکل آموزش و پرورش فارس سپس به بیان برنامه‌های هفته معلم پرداخت و گفت: به عنوان اولین اقدام در هفته منتهی به روز معلم، صعود به قله بل اقلید را در دستور

یکشنبه۱۶ اردیبهشت ۱۴۰۳ . سال بیستم، شماره ۵۳۷۳ .

اخبار

### اجرای طرح بهینه سازی موتورخانه آسایشگاه معلولین و سالمندان رشت توسط شرکت گاز گیلان

شرکت گاز استان گیلان در راستای عمل به مسئولیت اجتماعی خود اقدام به بهینه سازی موتورخانه آسایشگاه معلولین و سالمندان رشت کرده است. به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان گیلان، عیسی جمال نیکویی مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان در مراسم تقدیر از خیرین و حامیان آسایشگاه معلولین و سالمندان رشت که با حضور کیبا عاشوری فرماندار این شهرستان انجام شد، گفت: این آسایشگاه دارای ۵ موتورخانه است که تاکنون کار بهینه سازی ۲ بخش از آن به پایان رسیده است.

مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان در همین راستا افزود: عملیات بهینه سازی موتورخانه های آسایشگاه معلولین و سالمندان گیلان از بهمن سال گذشته آغاز شده و تاکنون بالغ بر ۲۳۰ میلیون تومان برای اجرای آن هزینه شده است.

مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان در همین راستا گفت: این شرکت در راستای مسئولیت اجتماعی خود، اقدامات گسترده ای از قبیل لوله کشی گاز مدارس محروم روستایی، بازسازی مزار شهدا و احداث نمازخانه بین راهی جهت رفاه حال مسافرین را به انجام رسانده است و بهینه سازی موتورخانه آسایشگاه معلولین و سالمندان رشت جدیدترین نمونه از این فعالیت ها است.

وی در خاتمه با قدرانی از خدمات مدیریت و پرسنل آسایشگاه گفت: بی تردید نگهداری آبرومند از سالمندان شریف در این مجموعه کار بسیار ارزشمندی است که پیشگاه خداوند متعال دارای اجر و منزلت است و شرکت گاز برای ادامه کمک به آسایشگاه و مشارکت در این امر تواب آمادگی کامل دارد.

همچنین در این مراسم سید علی حسینی مدیرعامل آسایشگاه معلولین و سالمندان رشت با قدرانی از حرکت شایسته شرکت گاز برای بهینه سازی موتورخانه گفت: بسیاری از ابنیه و تاسیسات این آسایشگاه دارای قدمت بوده و نیاز به بازسازی دارد و امیدواریم حرکت زیبای شرکت گاز منجر به حضور و کمک سایر سازمان ها به این مجموعه شود.

در پایان این مراسم مدیرعامل آسایشگاه معلولین و سالمندان و همچنین فرماندار رشت با اهدای لوح تقدیر از مدیرعامل شرکت گاز گیلان تشکر و قدرانی کردند.

### ناترازی بنزین بدون اقدام موثر دولت و مجلس رفع نمی‌شود

دبیرکل انجمن صنغی کارفرمایی صنعت پالایش نفت گفت: ناترازی بنزین تنها با اصلاح بخش مصرف رفیع دولت و مجلس دارد. دکتر ناصر عاشوری در جلسه مشترک با مدیران روابطعمومی شرکت‌های پالایش نفت کشور در راستای حضور یکپارچه و هماهنگ این شرکت‌ها در نمایشگاه نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی گفت: روابطعمومی‌ها می‌توانند نقشی اساسی در صنعت پالایش نفت که بخش بزرگی از اشتغال و درآمد کشور را به عهده دارند، ایفا کنند. وی ادامه داد: این که چگونه موانع از پیش روی این صنعت برداشته شود، به فعالیت روابطعمومی‌ها نیز ارتباط مستقیم دارد و تلاشگران این عرصه نباید در مشکلات مسیر و تنگناها درجا بزنند؛ بلکه باید فعالیتی روبه‌رشد داشته باشند. عاشوری در خصوص فعالیت‌های اخیر شرکت‌های پالایش نفت کشور نیز گفت: این افتخار صنعت پالایش نفت کشور است که پالایشگاه‌ها با تمام توان و در حد خودکفایی کشور بنزین تولید می‌کنند. این در حالی است که در سال‌های مدیریت دولت بر شرکت‌های پالایشی، تولید نوسانی بود، اما اکنون تولیدی پایدار، سوخت موردنیاز کشور را تأمین کند. وی با اشاره به این که پالایشگاه‌ها با حداکثر ظرفیت تولید می‌کنند، اظهار کرد: این که دولت از صنعت پالایش انتظار تولید بنزین بیشتر را داشته باشد، انتظاری نادرست است و برای مدیریت ناترازی موجود در خصوص بنزین، بخش مصرف باید اصلاح شود. دبیرکل انجمن صنغی کارفرمایی صنعت پالایش نفت ادامه داد: بدون شک برای جلوگیری از ناترازی بنزین باید معضلاتی مانند مصرف بالای خودروهای داخلی، عدم جایگزینی خودروهای فرسوده و قاچاق بنزین رفع شود و این مساله تنها با جدیت دولت و مجلس ممکن می‌شود. وی در ادامه با تأکید بر این که متولی بخش مصرف دولت است، گفت: پالایشگاه‌ها نقش در مصرف سوخت ندارند و تا زمانی که با حداکثر توان خود تولید می‌کنند، نمی‌توان انتظار دیگری از آنها داشت و عدم اجرای اقدامات لازم در اصلاح بخش مصرف، پالایشگاه‌ها را در یک مسابقه تمام‌نشدنی قرار داده است و مگر با قاطعیت دولت و مجلس در اصلاح بخش مصرف، کمبود بنزین رفع نخواهد شد.

عاشوری ادامه داد: این در حالی است که پالایشگاه‌ها بیش از ۲۰۰ همت از دولت طلب دارند و بایین‌حال سالانه بیش از ۵۲ همت مالیات‌بردرآمد و ۱۶ همت مالیات‌ بر ارزش‌افزوده توسط این صنعت به دولت پرداخت می‌شود. دراین‌بین اما بدهی دولت به پالایشگاه‌ها پرداخت نمی‌شود و اگر پالایشگاه‌ها سودده نباشند، دیگر توان پرداخت مالیات را نخواهند داشت. وی افزود: پالایشگاه‌های کشور با تمام شرایط موجود در سال ۱۴۰۱ بیش از ۸۷ همت طرح توسعه‌ای داشتند که این پروژه‌ها می‌تواند نقشی اساسی در رشد و توسعه کشور داشته باشد. عاشوری در پایان با تأکید بر سخنان بهرر معظم انقلاب در خصوص اهمیت خصوصی‌سازی، گفت: رهبر انقلاب دیدگاه اقتصادی روشنی از ضرورت توسعه با استفاده از توانایی بخش خصوصی دارند. در این راستا دولت و مجلس نیز باید دیدگاه خود را با چنین رویکردی همسو کنند؛ چرا که اگر بخش دولتی همچنان متولی بنگاه‌های اقتصادی باشد، توسعه اقتصادی حاصل نخواهد شد

عاشوری ادامه داد: این در حالی است که پالایشگاه‌ها بیش از ۲۰۰ همت از دولت طلب دارند و بایین‌حال سالانه بیش از ۵۲ همت مالیات‌بردرآمد و ۱۶ همت مالیات‌ بر ارزش‌افزوده توسط این صنعت به دولت پرداخت می‌شود. دراین‌بین اما بدهی دولت به پالایشگاه‌ها پرداخت نمی‌شود و اگر پالایشگاه‌ها سودده نباشند، دیگر توان پرداخت مالیات را نخواهند داشت. وی افزود: پالایشگاه‌های کشور با تمام شرایط موجود در سال ۱۴۰۱ بیش از ۸۷ همت طرح توسعه‌ای داشتند که این پروژه‌ها می‌تواند نقشی اساسی در رشد و توسعه کشور داشته باشد. عاشوری در پایان با تأکید بر سخنان بهرر معظم انقلاب در خصوص اهمیت خصوصی‌سازی، گفت: رهبر انقلاب دیدگاه اقتصادی روشنی از ضرورت توسعه با استفاده از توانایی بخش خصوصی دارند. در این راستا دولت و مجلس نیز باید دیدگاه خود را با چنین رویکردی همسو کنند؛ چرا که اگر بخش دولتی همچنان متولی بنگاه‌های اقتصادی باشد، توسعه اقتصادی حاصل نخواهد شد

اخبار

سرپرست بانک دی:

### وصول مطالبات اولویت اول شعب است

سرپرست بانک دی در نشست کارنامه عملکردی شعب، بر ضرورت پیگیری روزانه پرونده‌های قضایی از سوی شعب تأکید کرد.

به گزارش روابطعمومی بانک دی؛ علیرضا قیظاسی، سرپرست بانک، در نشست ارزیابی عملکرد شعب تهران، ضمن بررسی حضور معاونان و مدیران ارشد ستاد و روسای شعب برگزار شد، با اشاره به عملکرد بانک دی در سال گذشته در جذب منابع و وصول مطالبات گفت: بانک دی سال گذشته در بسیاری از شاخص‌های عملیاتی در زمره بانک‌های برتر کشور بود که بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده، با گذشت یک ماه از سال جاری، رویکرد فعلی بانک در مسیر حفظ دستاوردها و ارتقاء شاخص‌های عملیاتی بوده است.

قیظاسی افزایش کیفیت خدمات و نوآوری در ارائه خدمت به مشتریان و جامعه هدف را از الزامات رضایتمندی مشتریان دانست و تصریح کرد: باید با نیازسنجی صحیح و الگوبرداری از سایر بانک‌ها روش‌های ارائه انواع خدمات غیرحضوری به مشتریان و خانواده معزز شهدا و ایثارگران توسعه دهیم.

وی همچنین عملکرد شعب در ارائه تسهیلات تکلیفی در سال گذشته را مطلوب ارزیابی کرد و خاطرنشان کرد: شعب بانک دی در سال گذشته کمترین میزان صف انتظار در ارائه تسهیلات ازدواج و فرزندآوری را داشته‌اند که این روند باید در سال جاری نیز، در کنار اهتمام به پرداخت تسهیلات جهش مسکن، ادامه یابد.

سرپرست بانک دی با اشاره به عملکرد این بانک در وصول مطالبات گفت: امروز وصول مطالبات اولویت اول شعب است و لازمه حفظ روند مطلوب بانک در وصول مطالبات این است که پرونده‌های قضایی به صورت روزانه توسط شعب پیگیری شود.

وی افزود: همچنین شعب می‌بایست با تمرکز بر جذب سپرده‌های ارزان قیمت، بازاریابی مشتریان ارزشمند، وصول تسهیلات معوق و مدیریت هزینه‌ها در مسیر سودآوری گام بردارند.

قیظاسی در پایان ضمن تأکید بر لزوم رعایت آراستگی سازمانی در شعب و ستاد، ایجاد وحدت رویه در دریافت مدارک مورد نیاز از مشتری و حذف کپی مدارک غیرضروری و ترویج طرح‌های بانک مانند طرح پاران در شعب گفت: اختیاراتی که به روسای شعب اعطا شده است باید به درستی در بازاریابی و ارائه تسهیلات تسهیل‌شده، صدور ضمانت‌نامه و ... با رعایت بهداشت اعتباری و کاستن از ریسک بانک به کار گرفته شود.

گفتنی است در ابتدای این نشست بهزاد روشن، مدیر امور شعب، اسماعیل افتخاری، رییس اداره امور شعب تهران و البرز به ارائه گزارشی از عملکرد شعب در حوزه جذب و تخصیص منابع، وصول مطالبات و ... پرداختند.

## داده‌های «مرکز ارتباط با مشتریان» بانک سینا در ارتقای کیفیت تجربه مشتری و اصلاح فرآیندها اثرگذار است

سرپرست بانک سینا در نخستین بازدید از واحدهای ستادی بانک سینا، از مرکز ارتباط با مشتریان بازدید کرد و در جریان دفعته‌ها با مسئولان و موضوعات مطرحه مشتریان بانک قرار گرفت.

به گزارش روابطعمومی بانک سینا، علی ابدالی گفت: مرکز ارتباط مشتریان، به عنوان خط مقدم و پیشگام در تعامل با مشتریان، نقش اثرگذاری در تقویت جایگاه و برند بانک و افزایش رضایتمندی مشتریان دارد.

وی گفت: مرکز ارتباط با مشتریان به عنوان نقطه تماس و مرجع ارتباط مستقیم و بدون واسطه مشتریان با بانک، در شناخت نیازها و خواسته‌های مشتری، بدون تعین کننده‌ای دارد و ضروری است نقطه نظرات مشتریان از طریق این مرکز به سرعت به واحدهای اجرایی و عملیاتی بانک منتقل شده و به آن پاسخ داده شود تا به بهبود تجربه مشتری و اصلاح فرآیندها کمک کند. ابدالی با اشاره به اینکه مشتریان در تمام ساعات شبانه‌روز، نخستین مرجع پاسخگویی را مرکز ارتباط با مشتریان می‌دانند، تصریح کرد: لازم است کارکنان این مرکز از بخشنامه‌ها و فرآیندهای جاری بانک آگاهی کامل داشته و اطلاعات خود را به صورت مداوم و مستمر، به‌روز کنند تا به تمامی پرسش‌های مشتریان به‌طور کامل پاسخ داده شود. سرپرست بانک سینا افزود: داده‌های مرکز ارتباط با مشتریان بانک می‌تواند اطلاعات کاملی از رفتار مشتریان در قبال استفاده از محصولات و خدمات بانک ارائه کند که در اصلاح فرآیندها و اخذ تصمیمات در جهت جلب حداکثری رضایت گروه‌های مشتریان، مؤثر واقع شود. وی ضمن تشکر از زحمات همکاران این مرکز در پاسخگویی تمام‌وقت و بی‌خط به مشتریان، بر حفظ وضعیت فعلی این بودن میانگین مدت انتظار مشتریان در تماس با مرکز تأکید کرد.

یکشنبه۱۶ اردیبهشت ۱۴۰۳ . سال بیستم. شماره ۵۳۷۳ .

## اخبار

# تکروی سکه‌های کوچکتر نسبت به سایر قطعات



نایب رئیس سابق اتحادیه طلا و جواهر تهران ضمن تأکید بر بازگشت قیمت جهانی طلا از مسیر صعود به دلیل کاهش تقاضای سرمایه‌گذاری بر روی طلا در بازارهای جهانی، روند نزولی نرخ ارز در داخل را در کنار کاهش قیمت اونس جهانی طلا، دو عامل مؤثر بر کاهش قیمت سکه و طلا در بازار داخل عنوان کرد و گفت اما از سویی افزایش تقاضا برای قطعات کوچکتر (ربع سکه و سکه‌های یک گرمی بانک مرکزی) عاملی شد که مسیر این قطعات کوچکتر را از مسیر کاهش سکه و طلا جدا کرد.

محمد کشتی‌آرای درباره وضعیت یک هفته اخیر بازار سکه و طلا اظهار کرد: قیمت

## با امضای الحاقیه تفاهم‌نامه با صندوق نوآوری و شکوفائی؛ جدیدترین تمهیدات بانک صادرات ایران برای پشتیبانی از دانش‌بنیان‌ها اعلام شد

مدیرعامل بانک صادرات ایران در نشستی با مدیرعامل و مدیران صندوق نوآوری و شکوفائی و همزمان با امضای الحاقیه تفاهم‌نامه با این صندوق، گفت: تمامی

داریم بانک صادرات ایران بانک اصلی حامی دانش‌بنیان‌هاشد.

به گزارش روابطعمومی بانک صادرات ایران، تفاهم‌نامه توسعه همکاری بانک صادرات ایران و صندوق نوآوری و شکوفائی در نشستی با حضور محسن سیفی مدیرعامل بانک صادرات ایران و مدیران ارشد این بانک و همچنین محمدصادق قیاطیان مدیرعامل و رئیس هیئت‌عامل این صندوق به امضا رسید و پیشنهادات و راهکارهای بهینه تأمین مالی شرکت‌های دانش‌بنیان در سال «جهش تولید با مشارکت مردم» مورد بررسی قرار گرفت.

محسن سیفی در این نشست ضمن تقدیر از تلاش‌های صندوق نوآوری و شکوفائی در حمایت از دانش‌بنیان‌های کشور گفت: همکاری و تعاملات بسیار خوبی بین دو مجموعه بانک صادرات ایران و صندوق نوآوری و شکوفائی وجود دارد. هدف از برگزاری این نشست، تدوین نقشه راهی برای توسعه همکاری‌های مشترک در جهت حمایت حداکثری از دانش‌بنیان‌های کشور است. تلاش

توسط موسسه اعتباری ملل در فروردین ماه انجام شد

## پرداخت بیش از ۲۲۷ میلیارد ریال وام قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری

موسسه اعتباری ملل در فروردین ماه بیش از ۲۲۷ میلیارد ریال وام قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری پرداخت کرد. به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری ملل: این موسسه در راستای حمایت از تشکیل خانواده و جوانی جمعیت و افزایش فرزندآوری مبلغ ۲۲۷/۴۰۰ میلیون ریال وام قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری به متقاضیان پرداخت نمود. متقاضیان محترم برای بهره‌مندی از تسهیلات فوق می‌بایست ضمن مراجعه به سایت بانک مرکزی یکی از شعب موسسه را انتخاب نمایند.گفتنی است تعداد ۴۹۳ نفر از مشتریان موسسه اعتباری ملل برای دریافت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج در حال تکمیل پرونده می‌باشند.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۳۰۵۱۷۸۰۰۵۱۳۰۳۱۰۲۶۰۳۱۰۲۶۰۱۴۰۲/۱۲/۲۰ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک یافت تهران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فاطمه حسن گاوپار فرزند لطفعلی بنفشه‌شناسنامه ۴۴۰ صادره از نهاوند در شش‌دانگ یک قطعه زمین با بنای احدائی در آن به مساحت ۶۵/۸۰ متر مربع در قسمتی از پلاک ۵۳۱۴ فرعی از ا ۱ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۴۷ فرعی از ۱ اصلی واقع در بخش ۱۲ تهران خریداری از مالک رسمی آقای بهمن صفری سلیمانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ( شناسه آگهی : ۱۶۹۷۰۵۶ : ۳

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۲/۱۶
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۲/۱۶
خداداد بشیری– رئیس ثبت اسناد و املاک یافت آباد تهران

آگهی موضوع ماده۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۳۰۵۱۳۶۰۰۵۱۷۸۰۰۵۱۳۰۳۱۰۲۶۰۳۱۰۲۶۰۱۴۰۲/۱۲/۲۰ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک یافت آباد تهران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم معصومه نجفی فرزند اکبر بشماره شناسنامه ۲۴۵۷ صادره از خمین در شش‌دانگ یک قطعه زمین با بنای احدائی در آن به مساحت ۴۸/۵۲ متر مربع در قسمتی از پلاک ۵۳۱۴ فرعی از ۱ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۴۷ فرعی از ۱ اصلی واقع در بخش ۱۲ تهران خریداری از مالک رسمی آقای بهمن صفری سلیمانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ( شناسه آگهی : ۱۶۹۷۰۶۴ : ۳

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۲/۱۶
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۲/۱۶
خداداد بشیری– رئیس ثبت اسناد و املاک یافت آباد تهران

جدید که در جریان نوسانات تا ۴۱ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان (در این هفته) نیز بالا رفته بود، در آخرین معاملات روز پنجشنبه ۴۱ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان بود که به نسبت اول هفته، تغییری نداشت. نیم سکه نیز با ۲۰۰ هزار تومان کاهش هفتگی در آخرین معاملات با ۲۴ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان رسید.

اوتصریح کرد: علیرغم روند نزولی قیمت سکه و طلا اما افزایش تقاضا برای قطعات کوچکتر سکه (ربع سکه و سکه‌های یک گرمی بانک مرکزی) سبب شد که این قطعات کوچکتر نسبت به ابتدای هفته، افزایش بها را تجربه کنند. ربع سکه با ۳۰۰ هزار تومان افزایش هفتگی به ۱۵ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان رسید. سکه‌های یک گرمی بانک مرکزی نیز به نسبت ابتدای هفته با ۲۰۰ هزار تومان افزایش قیمت همراه و در آخرین معاملات، هفت میلیون و ۳۰۰ هزار تومان دادوستد شد.

اخیر که سیر نزولی قیمت اونس جهانی را داشتیم، نرخ ارز در اخلل نیز روند کاهشی داشت؛ هرچند که در برخی روزها، نوسان افزایشی را هم تجربه کرد اما در مجموع طی یک هفته اخیر نرخ ارز کاهشی پیش آمد؛ بنابراین این دو عامل سبب شد که تغییرات

نایبرئیس سابق اتحادیه طلا و جواهر تهران تصریح کرد: همانطور که اشاره شد، افزایش تقاضا برای خرید سکه، سبب شد که حباب سکه نیز این هفته با افزایش همراه باشد و ۵۰۰ هزار تومان افزایش پیدا کند؛ در آخرین معاملات پایانی هفته، قیمت هر قطعه سکه هفت میلیون و ۸۰۰ هزار تومان دارای حباب بود.

## دانش‌بنیان در کشور فعالیت می‌کند؛ بنابراین اکنون باید فعالیت‌ها به شکل هدفمندتر و با تعیین اولویت دنبال شود.

در این نشست همچنین رییس صندوق نوآوری و شکوفایی با اشاره به فروش ۷۰ هزار میلیارد تومانی شرکت‌های دانش‌بنیان در سال گذشته، گفت: شرکت‌های دانش‌بنیان با رقم‌های کوچک، ارزش‌افزوده‌های بسیار بالایی خلق کرده‌اند محمدصادق قیاطیان، رییس صندوق نوآوری و شکوفائی در این نشست با بیان اینکه همکاری خوبی با شبکه بانکی کشور برای تأمین مالی شرکت‌های دانش‌بنیان شکل گرفته است، گفت: نقش‌آفرینی شرکت‌های دانش‌بنیان در اقتصاد کشور بسیار جدی است. سهم دانش‌بنیان‌ها از GDP درحال حاضر ۲.۷ درصد است و هدف‌گذاری تا پایان برنامه هفتم، رساندن این سهم به ۷ درصد است. یکی از ارکان مهم تحقق این هدف، بحث تأمین مالی دانش‌بنیان‌ها است.

رییس صندوق نوآوری و شکوفایی ضمن اشاره به حمایت‌های جاری و همیشگی رهبر معظم انقلاب و همچنین دولت سیزدهم از دانش‌بنیان‌ها به بیان انتظارات از نظام بانکی در حمایت از دانش‌بنیان‌ها پرداخت و تصریح کرد: شبکه بانکی کشور هم پای کار دانش‌بنیان‌ها بوده است. شاید یک دهه قبل، بیشتر به رشد تعداد شرکت‌های دانش‌بنیان فکر می‌کردیم، اما اکنون اولویت ما در توسعه و بلوغ بسیار خوبی برخوردار است و زیست‌بوم از ۱۰ هزار شرکت

# بانک ، بیمه و بورس

## اخبار

### حمایت‌های بانک رفاه کارگران از ساخت مسکن کارگری شتاب می‌گیرد

اقدامات بانک رفاه کارگران به مسکن کارگران شتاب می‌گیرد. به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، این بانک در راستای ایفای بهینه تکالیف محوله در حوزه مسکن کارگری و با استفاده از ظرفیت‌های تخصصی ملّی مسکن، اقدامات خود را در این حوزه توسعه می‌دهد.

بر اساس این گزارش، اقدامات بانک رفاه کارگران در این حوزه از طریق برگزاری جلسات مشترک با کارفرمایان و مدیران کارخانجات و واحدهای تولیدی در چارچوب طرح مذکور، شتاب گرفته و درخواست‌های واصله به قید فوریت مورد رسیدگی قرار می‌گیرند.

این گزارش می‌افزاید، حداکثر همکاری و مساعدت از سوی این بانک در چارچوب ضوابط ومقررات ابلاغی نهضت ملّی مسکن با دستگاه‌های ذیربط درخصوص پذیرش درخواست‌های مرتبط با مسکن کارگران به صورت انفرادی، تعاونی‌های کارگری، کارفرمایان متقاضی بابت جامعه هدف یاد شده و به تبع آن پیمانکاران واجد شرایط حوزه ساخت مسکن کارگری صورت پذیرفته و بر حسن اجرای آن نظارت کافی و مستمر می‌شود.

شایان ذکر است، دکتر سیدابراهیم رئیسی جمهور روز یکشنبه ۱۱ اردیبهشت ماه طی سخنانی در سی پنجمین جشنواره ملی تقدیر از کارگران نخبه، گروه‌های کارگری و واحدهای نمونه با قدردانی از آمادگی بانک رفاه کارگران در راستای حمایت از ساخت مسکن کارگری، خاطرنشان ساخت: امیدواریم با نیت خیر و اقدامات ارزشمند بانک رفاه کارگران، شاهد رفع دغدغه مسکن کارگران باشیم. رئیس جمهور تصریح کرد: مدیرعامل این بانک به من نوبد دادند که در حوزه مسکن کارگری آماده توسعه اقدامات از طریق افزایش تسهیلات مربوطه هستند. بنده از ایشان تشکر می‌کنم و امیدوارم از این طریق بتوانیم اقدامات موثری داشته باشیم.

### جزئیات و نحوه دریافت ارز دانشجویی

دانشجویان ایرانی خارج از کشور و مورد تایید وزارت علوم و بهداشت می‌توانند با ارائه مدارک لازم سالیانه ۱۳ هزار یورو ارز دانشجویی دریافت کنند.

طبق اعلام بانک مرکزی، دانشجویان ایرانی که در خارج از کشور زندگی می‌کنند می‌توانند سهمیه ارزی دریافت کنند. مبلغ این سهمیه ۱۳ هزار یورو و به صورت سالیانه است که در وجه دانشگاه واریز می‌شود. علاوه بر این بابت هزینه‌های اقامت نیز حداکثر ماهیانه ۱۵۰۰ یورو به فرد دانشجو و ۵۰۰ یورو به ازای هر عضو همراه دانشجو (تنها همسر و فرزندان)، پرداخت می‌شود.

برای دریافت این سهمیه ارزی دانشجویان متقاضی در دانشگاه‌ها تحت نظارت وزارت علوم باید به سامانه سجاد (سامانه جامع امور دانشجویان) و دانشجویان متقاضی در دانشگاه‌های تحت نظارت وزارت بهداشت نیز باید به سامانه موحد (سامانه تسهیلات ارزی و تسهولین مرکز خدمات آموزشی وزارت بهداشت) مراجعه کنند و مراحل تشکیل پرونده خود را انجام دهند. در نهایت پس از وطلای ارزی دانشجو متقاضی پیامک می‌شود و برای دریافت ارز دانشجویی باید به یکی از شعب منتخب بانک ملی که اسامی آن در سایت این بانک موجود است، مراجعه کند.

گفتنی است؛ این ارز فقط به دانشجویانی تعلق می‌گیرد که تحصیل آنها به صورت حضوری و تمام وقت است و شامل دوره‌های غیر حضوری و پاره وقت نمی‌شود.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۳۰۵۲۰۰۵۱۷۸۰۰۵۱۳۰۳۱۰۲۶۰۳۱۰۲۶۰۱۴۰۲/۱۲/۲۱ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک یافت تهران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم بتول فرجی فرزند امید علی بشماره شناسنامه ۱۲۳۱ صادره از سنقر در شش‌دانگ یک قطعه زمین با بنای احدائی در آن به مساحت ۵۰/۲۰ متر مربع در قسمتی از پلاک ۱۸۸۵ فرعی از ۲ اصلی واقع در بخش ۱۲ تهران خریداری از مالک رسمی آقای حاج رضا حیدری باباخانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ( شناسه آگهی : ۱۷۰۷۹۷۹ : ۳

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۲/۳۱
خداداد بشیری – رئیس ثبت اسناد و املاک یافت آباد تهران

آگهی ابلاغ مفاد رای موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکفیک وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی چون به موجب رای شماره ۱۴۰۲/۱۲/۲۷ صادره از هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۲۰/۰۹/۹۰ مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک قلهک تصرفات مفروزی و مالکانه آقای امیر خدیر فرزند حسینعلی به کد ملی ۰۲/۷۷۳۷۰۰۳۳ متقاضی پرونده کلاسه ۰۳۳/۰۱۱۴۴۰۱۰۲۶۰۰۰۰۰۱۴۰۱۱۴۴۰۱۴۰۲/۱۲/۲۷ نسبت به شش‌دانگ یک قطعه زمین با بنای احدائی در آن به مساحت ۸۴/۵۲ متر مربع در قسمتی از پلاک ثبتی ۱۱۶ فرعی از ۴۶ اصلی واقع در بخش ۱۱ تهران که به آن پلاک ۲۰۸۵۲ فرعی تخصیص یافته احراز گردیده است و پلاک ۱۱۶ فرعی ذیل شماره ۱۷۲۲ صفحه ۳۹۵ دفتر املاک جلد ۱۲/۲ واقع بخش ۱۱ تهران سابقه ثبت و صدور سند دارد لذا در اجرای قانون صدر الذکر مراتب از نظر اطلاع ذوی الحقوق در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در روزنامه آگهی می گردد کسانی که به مالکیت و تصرفات مفروزی متقاضی فوق اعتراض دارند میتوانند از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را به مراجع قضائی تسلیم نمایند بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی و عدم وصول واخواهی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی فوق اعتراض دارند مساحت و حدود مندرج در رای هیات به نام آقای امیر خدیر اقدام خواهد شد ( شناسه آگهی : ۱۷۰۷۹۸۸ : ۳

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۲/۳۱
محمد امین کریمی جو– رئیس حوزه ثبت ملک قلهک تهران

آگهی ابلاغ مفاد رای موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکفیک وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی چون به موجب آرای شماره ۱۴۰۲/۱۲/۱۶۵ الی ۱۴۰۲/۰۳/۰۳۰۱۰۲۶۰۳۱۰۲۶۰۱۴۰۲/۱۲/۱۹ و ارای اصلاحی بشماره ۱۲۸/۰۱۴۰۲۶۰۳۱۰۲۶۰۰۱۲۲۰۰۱۳۰۵۱۳۶۰۳۱۰۲۶۰۱۴۰۲/۱۲/۲۶ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۶ صادره از هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۲۰/۰۹/۹۰ مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک قلهک تصرفات مفروزی و مالکانه آقایان مجید عدلی اردبیلی و بهنام حاجی اقائی هر کدام به میزان ۱/۵ دانگ و محمد و ابراهیمی به میزان سه دانگ از شش‌دانگ متقاضی پرونده کلاسه ۰۶۳/۰۱۱۴۴۰۱۰۲۶۰۰۰۰۰۱۴۰۲/۱۲/۲۶ الی ۰۶۵/۰۰۰۰۰۰۲۶۰۱۱۴۴۰۱۰۲۶۰۰۰۰۰۰۱۴۰۲/۱۲/۲۶ نسبت به شش‌دانگ یک قطعه زمین با بنای احدائی در آن به مساحت ۲۰۱/۵۲ متر مربع در قسمتی از پلاک ثبتی ۱۹ فرعی از ۳۳۷۵ اصلی واقع در بخش ۱۱ تهران که پلاک ۶۷۲۶ فرعی به آن تخصیص یافته است احراز گردیده است و پلاک ۱۹ فرعی ذیل صفحه ۳۱ دفتر املاک جلد ۳۴ واقع بخش ۱۱ تهران سابقه ثبت و صدور سند دارد لذا در اجرای قانون صدر الذکر مراتب از نظر اطلاع ذوی الحقوق در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در روزنامه آگهی میگردد کسانی که به مالکیت و تصرفات مفروزی متقاضی فوق اعتراض دارند میتوانند از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را به مراجع قضائی تسلیم نمایند بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی و عدم وصول واخواهی نسبت به صدور سند مالکیت مفروزی به مساحت و حدود مندرج در رای به نام آقایان مجید عدلی اردبیلی و بهنام حاجی اقائی و محمد علی ابراهیمی اقدام خواهد شد ( شناسه آگهی : ۱۷۰۸۲۱۸ : ۳

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۲/۳۱
محمد امین کریمی جو – رئیس حوزه ثبت ملک قلهک تهران

## نیود نهاد مستقل تصمیم گیر و مجری، حلقه مفقوده هوشمندسازی انرژی

مدیرکل کسب‌وکار سازمانی همراه اول «عدم وجود نهاد مستقل و متشکل از همه بازیگران در حوزه‌های تصمیم‌گیری و اجرا» با حلقه مفقوده در مقوله هوشمندسازی انرژی است. به گزارش اداره کل ارتباطات شرکت ارتباطات سیار ایران، «بیست و هشتمین کنفرانس بین المللی شبکه های توزیع نیروی برق» از ۱۱ تا ۱۳ اردیبهشت ۱۴۰۳ اپه میزبانی شرکت توزیع نیروی برق استان زنجان و با حمایت همراه اول در دانشگاه زنجان برگزار شد.

در حالیکه امید می رود برگزاری چنین رویدادهایی فراهم کننده بستری مناسب برای تبادل دانش و تجربیات خبرگان علمی و صنعتی باشد، «معرفی اهمیت هوشمندسازی در حوزه توزیع نیروی برق» و «توسعه همکاری های علمی و صنعتی با سایر مراکز علمی جهان» از جمله برخی اهداف مهم آن بود.

در همین راستا و طی آخرین روز برگزاری رویداد، پنل «مدیریت مصرف هوشمند» با حضور مصطفی درجزی مدیرکل کسب و کار سازمانی همراه اول و نمایندگان از توابیر و دانشگاه های خواجه نصیرالدین طوسی و شهید باهنر برگزار شد.

درجزی در این نشست، ارائه خود را با محوریت سه موضوع «ضرورت حضور اپراتورهای تلفن همراه در حوزه انرژی»، «جزئیات همکاری همراه اول در پروژه فهم و هوشمندسازی موتورهای کشاورزی و صنعتی» و «ایجاد راهکارهای متنوع برای مدیریت مصرف بخش خانگی و تجاری» داشت و به جایگاه رقابتی همراه اول در منطقه پرداخت.

وی با بیان اینکه در حال حاضر ۵۷ درصد از سهم درآمدی بازار ارتباطات سیار در اختیار همراه اول است، اظهار کرد: ۵۳ درصد سهم بازار مشترکان فعال نیز در اختیار اپراتور اول تلفن همراه است کما اینکه بیش از ۸۰ درصد کانال ارتباطی مشترکان با صنعت برق از طریق سیمکارت همراه اول است.

مدیرکل کسب و کار سازمانی همراه اول با اشاره به سه لایه کسب و کاری این اپراتور عنوان کرد: طی سالیان اخیر با توجه به ترسیم ماموریت «تحقق رویای دیجیتال» با چشم انداز تبدیل شدن به یکی از رهبران بازار ICT منطقه با ارائه خدمات و راهکارهای هوشمند، اقدام به سرمایه گذاری های هوشمندانه مطابق با این رسالت خطیر در سه لایه کسب و کاری خود اعم از Core به عنوان کسب و کار اصلی، Near Core به عنوان نزدیک به کسب و کار اصلی و Beyond core به عنوان فراتر از لایه اصلی کرده ایم.

درجزی ورود همراه اول به حوزه های «سلامت»، «انرژی»، «کشاورزی»، «خدمات عمومی و شهری»، «لجستیک و حمل و نقل» و «سبک زندگی» را نیز در قالب مگاپروژه های سازمانی تشریح کرد و گفت: به عنوان مثال در مگاپروژه انرژی با هدف پیاده سازی ساختار «انرژی هوشمند»، در بخش های هوشمندسازی کنتورهای برق و گاز به عنوان اپراتور انرژی شناخته می شویم، ضمن اینکه تفکیک هوشمند مصرف انرژی اعم از آب، برق و گاز را نیز به سرانجام رسانده ایم.

وی ادامه داد: ما پیش از هر چیز، مکلف به انجام و آزمون پروژه ها در شبکه گسترده ارتباطی خودمان هستیم و در این راستا به «هوشمندسازی کنتور برق سایت های همراه اول» اقدام کرده ایم.

مدیرکل کسب و کار سازمانی شرکت ارتباطات سیار ایران اشاره ای به پنجمارک کردن بازارهای آمریکا و آسیا در حوزه انرژی، اخذ انرژی، مطابق تحلیل و پیش بینی های Researchandmarkets «بازار جهانی انرژی» با نرخ رشد سالانه ۶٫۸ درصد، از ۶۴۱۶ به ۸۳۱۵ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۷ خواهد رسید و ارزش «بازار جهانی کنتورهای هوشمند» تا سال ۲۰۳۰ با نرخ رشد سالانه ۷٫۷ درصد به ۲۵٫۳ میلیارد دلار دست خواهد یافت.

درجزی در میان صحبت های خود گزارشی از GSMA در سال ۲۰۲۱ نیز ارائه کرد که در آن بر درآمدترین حوزه های خدماتی در سبب درآمدی اپراتورهای بین المللی مشخص و گفته شده که به ترتیب سهم تویک ۵۶ درصد، مالی ۳۱ درصد، تجارت الکترونیکی ۲۷ درصد، سلامت الکترونیکی ۲۲ درصد، انرژی ۱۴ درصد و کشاورزی نیز ۱۴ درصد است.

وی بازیگران اصلی حوزه هوشمندسازی انرژی در کشور را «مجلس»، «دولت»، «تامین کنندگان اتصال نظیر اپراتورهای تلفن همراه» و «تامین کنندگان بخش خصوصی» دانست و خاطر نشان کرد: در حال حاضر حلقه مفقوده در مقوله هوشمندسازی، عدم وجود نهاد مستقل و متشکل از همه بازیگران در حوزه های تصمیم گیری و اجرا است.

## کسب مقام قهرمانی معدن ۵گل گهر در مسابقات امداد و نجات ایپاسکو

ششمین دوره مسابقات امداد و نجات معدن و صنایع معدنی کشور به میزبانی شرکت ماهان سیرجان با قهرمانی معدن ۵ گل گهر (ماهان سیرجان) پایان یافت.

به گزارش روابط عمومی ایپاسکو، پرهام خواجه پور مدیر ایمنی، بهداشت و محیط زیست ایپاسکو در مراسم اختتامیه عنوان کرد: با توجه به تفکر تحلیلی که نمونه عالی مدیریت است و در همه نقاط دنیا بر روی آن تاکید می‌شود، ما با طراحی آیت‌های جدید در این مسابقات همواره بر روی بهبود مستمر تاکید داریم.

وی افزود: در این بهبود مستمر متوجه شدیم همان گونه در برخی مسائل تیم‌ها بسیار قوی عمل می‌کنند، در بعضی موارد هم دارای ضعف هستیم که باید تقویت شود و در بعضی موارد باید هم به سمت روش‌های نوین حرکت کنیم. خواجه پور تاکید کرد: در این مسابقات هدف ما بهبود مستمر بر اساس نگاه تحلیلی است و باید بتوانیم علاوه بر آموزش، به نتایج دلخواه خودمان بر مبنای نگاه تحلیلی دست پیدا کنیم. در مراسم اختتامیه این مسابقات به ترتیب تیم‌های ماهان ب، مجتمع پاس خور و بیابانک و تیم مجتمع فروگروم جغتای مقام‌های اول تا سوم را از آن خود کردند.

گفتنی است ششمین دوره مسابقات امداد و نجات شرکت‌های تابعه ایپاسکو طی سه روز از ۱۰ تا ۱۲ اردیبهشت ماه در شهر سیرجان و با حضور ۲۹ تیم از ۱۴ استان کشور با رویکرد علمی - آموزشی و تقویت توانمندی واحدهای ایمنی، بهداشت و محیط زیست برگزار شد.

به گزارش عصر اقتصاد، اختتامیه نخستین رویداد جذب ایده های برتر(چادرو) از سوی مرکز نوآوری چادرملو که به همت شرکت معدنی و صنعتی چادرملو در آمفی تاتر مجتمع معدنی با حضور معاونان وزیرصنعت معدن و تجارت، رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی ،ایده پردازان، مقامات کشوری و استان یزد، اساتید دانشگاهها ، دانشجویان و مدیران چادرملو عصر روز چهارشنبه ۱۲ اردیبهشت باضم معرفی ۱۰ طرح برتر، ۳ تیم اول تا سوم این رویداد به کار خود پایان داد .

**نوجاد اسم رمزبرای یک پیوند بلند مدت**  
در این مراسم میر سینا امیر شنوا رئیس مرکز نوآوری و مدیر اجرایی در اختتامیه چادرو گفت: نوجاد اسم رمزی برای یک پیوند بلندمدت با بخش معدن است.وی تاکید کرد: نوجاد برند نوآوری چادرملو و مسیری برای آغاز تحولی بزرگ در اکوسیستم چادرملو است.

وی تاکید کرد.امیر شنوا با تاکید بر اینکه نوجاد برند نوآوری چادرملو و مسیری برای آغاز تحولی بزرگ در اکوسیستم چادرملو است اما با وجود اینکه در آغاز راه اندازی مرکز شرایط سخت بود اما چراغ امیدواری در مسیر پیشرفت روشن بود.

وی با تاکید بر اینکه ۳۵ تیم با مرکز نوجاد در یک سال اخیر همکاری کرد گفت: فراخوان دور بعدی رویداد هفته های آینده منتشر خواهد شد.

**نوجاد صدور ضمانتنامه را از طریق صندوق پژوهش و فناوری دنبال می کند**

در ادامه این مراسم امیر علی طاهر زاده مدیر عامل شرکت معدنی و صنعتی چادرملو با تشریح اقدامات و عملکرد مرکز نوآوری نوجاد و اقدامات موثر که برای اولین بار در مجتمع معدنی چادرملو در حال انجام است گفت: پلتفرم نوجاد نیز با حمایت از پایان نامه ها، تولیدات دانش بنیان ها و پروژه ها ایجاد شده و مرکز نوجاد به عنوان سکوی سرمایه گذاری در پارک علم و فناوری یزد تاسیس شد.

طاهرزاده با بیان اینکه ساختار اصلی نوجاد در قالب سه بخش شتاب دهی، توانمندسازی و استودیو اساتذای است، تشریح کرد: نوجاد همچنین صدور ضمانتنامه را از طریق صندوق پژوهش و فناوری دنبال می کند. تاکنون ۱۶ فقره ضمانت نامه به ارزش ۱۱ میلیارد تومان، ۶ فقره تسهیلات با ارزش ۱۱ میلیارد تومان، یک فقره سرمایه گذاری با ارزش ۵ میلیارد تومان را انجام داده است.

## حضور بیش از ۵۰۰ دانش آموز در «جشنواره ولاگ» فیلمومدرسه

دومین دوره «جشنواره ولاگ» فیلمومدرسه، ویژه دانش آموزان پایه اول تا نهم با بیشتر از ۵۰۰ ولاگ ارسالی، به پایان رسید.

جشنواره ولاگ این مدرسه کمک آموزشی با هدف ترویج و تشویق بیشتر دانش آموزان به درس خواندن، در این دوره میزبان ولاگ‌هایی از دانش‌آموزان سراسر ایران شد. بر این اساس، دانش‌آموزان پایه اول تا نهم از یک روز درس خواندن خود با فیلمومدرسه در قالب اسکول ولاگ (ویدیو درس خواندن)، از خود فیلم گرفته و با انتشار آن در آپارات، در این رویداد شرکت کردند.

در بخش آراء مردمی این رویداد هم ۹۷ هزار و ۴۳۱ رأی توسط مردم به ویدیوهای بارگذاری شده، اختصاص پیدا کرد.

میثم حیدری، مدیر اجرایی فیلمومدرسه در خصوص آثار راه یافته به دومین دوره جشنواره ولاگ، بیان کرد: امسال تعداد شرکت‌کنندگان دو برابر دوره قبل بود و تعداد بینندگان و افرادی که رأی خود را ثبت کردند هم سه برابر شده بود. جریانی که نشان‌دهنده پیوند تکنولوژی با زندگی نسل امروز است و لزوم همراهی بیشتر با این نسل است. سطح کیفی ولاگ‌های ارسالی هم موضوع دیگری بود که حیدری با اشاره به آن گفت: در بین بیش از ۵۰۰ ولاگ شرکت داده شده در جشنواره، شاید تعداد خیلی کم و انگشت‌شماری از آن‌ها دارای کیفیت مناسب نبودند و بقیه آثار از نظر کیفی در سطح بالایی قرار داشتند.

به گفته مدیر اجرایی فیلمومدرسه، حضور خود فرد در ویدیو به همراه اجرای خوب و خلاق، داشتن سناریو و داستان در ویدیوها، کادربندی درست، کیفیت بالای ضبط صدا و تدوین با سلیقه و همچنین طراحی کاور مناسب از ملاک‌هایی بودند که در داوری‌ها مورد توجه قرار گرفتند.

همچنین در این دوره به برترین ولاگ سال در دو بخش انتخاب داوران و رأی مردمی، به هر کدام ۲۰ میلیون تومان جایزه نقدی تعلق گرفت و به بهترین اجرا و خلاقانه‌ترین ولاگ هم در هر بخش ۵ میلیون تومان اختصاص پیدا کرد.

برگزیدگان و شرکت‌کنندگان دومین دوره جشنواره ولاگ، از شمال تا جنوب کشور را شامل می‌شدند. اسامی این برگزیدگان نیز به این شرح است: علی ایمانی از گرگان، جایزه نفر اول انتخاب داوران، ابوالفضل حسن زاده از تهران جایزه نفر اول آراء مردمی، نیما فنی‌اصل از بوشهر، جایزه بهترین اجرا، فرید بیات از تهران، جایزه خلاقیت.

## آگهی مجمع عمومی عادی نوبت دوم

بدینوسیله به اطلاع کلیه اعضاء و سهامداران شرکت تعاونی مهر ۲ مشاغل آزاد کرمانشاه می رساند جلسه مجمع عمومی عادی نوبت دوم راس ساعت ۳ بعد از ظهر روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۲۰ در محل خیابان برق - کوچه اول (کوچه ایکایی) ساختمان بنای نوروز -طبقه همکف - تعاونی مسکن مهر ۲ برگزار می گردد. خواهشمند است جهت تصمیم گیری در خصوص دستور جلسه مشروحه ذیل راس ساعت و تاریخ مقرر حضور بهم رسانید ضمناً به استناد ماده ۵ آیین نامه تبصره ۳ ماده ۳۳ قانون بخش تعاون اقتصاد جمهوری اسلامی ایران هر یک از اعضاء شرکت می توانند استفاده از حق خود را برای حضور و دادن رای در مجمع به یک نماینده تام الاختیار از میان اعضاء و یا خارج از اعضاء واگذار نمایند.

دستور جلسه:

تصمیم گیری در خصوص فروش ساختمان دفتر تعاونی

**هیات مدیره تعاونی مسکن مهر ۲  
استان کرمانشاه مشاغل آزاد**

## نخستین رویداد چادرو با ۳ طرح برگزیده به پایان رسید



دکترتار ورامنه‌خوبلاند



مدیرعامل چادرملو با اشاره به اینکه اقتصاد نوآوری دانش بنیان از اهمیت بالایی برخوردار است، گفت: در حال حاضر سیاست های کلان کشور به سمت اقتصاد غیرنفتی پیش می رود به همین دلیل توسعه دانش بنیان ها یک ضرورت است.

وی افزود؛ شرکت چادرملو نیز به عنوان یکی از پیشبران های نوآوری در بخش معدن اقدامات موثری در یک سال اخیر انجام داده است.

طاهرزاده با بیان اینکه نوجاد یک مسیر تازه در بخش معدن است گفت : معدن چادرملو هم اکنون در حوزه اکتشاف، استخراج، تولید گندله، کنسانتره، فولاد و صنایع پایین دستی فعال است.

به همین دلیل ایجاد بهره وری در شرکت های گروه فلزات را مد نظر قرار دارد.

وی افزود: آنچه در بخش بومی سازی نوجاد انجام شده است تولید ۱۴۶۳ قطعه یدکی و مواد اولیه در سال۱۴۰۲ می باشد که با صرفه جویی ۴۷٫۸ میلیون یورویی همراه است و این امر نشان دهنده رشد ۷۶درصدی در تعداد قطعات اولیه و رشد۹۱ درصدی در مبلغ صرفه جویی ارزی نسبت به سال۱۴۰۱ می باشد.

وی با تاکید بر اینکه اینترنت اشیا، تکنولوژی پایدار، هوش مصنوعی مولد، دیجیتال ماین، فناوری اطلاعات، شبکه زنجیره اطلاعات و ... از مهمترین فناوری های جدید است، اظهار کرد: در حال حاضر ناگزیر هستیم که به سمت این

تکنولوژی ها حرکت کنیم.

طاهرزاده با تاکید بر اینکه حرکت در مسیر توسعه پایدار در سه محور زیست محیطی، اجتماعی و اقتصادی قابل توجه است، تصریح کرد: با توجه به سرعت تغییر تکنولوژی،

لزوم هوشمندسازی، تحلیل دیتا باید در مسیر توانمندسازی شرکت ها بهره برداری شود و از توان شرکت های دانش بیان استفاده کرد.

وی افزود: راهکار چادرملو توسعه اکوسیستم نوآوری در قالب نوجاد بوده است و این اکوسیستم ضمن تعامل با نوابران نقشی تسهیل گر داشته است.

مدیرعامل شرکت معدنی و صنعتی چادرملو با تاکید بر اینکه نوجاد به عنوان سکوی شرکت های نوآوری در پارک علم و فناوری یزد در سال گذشته تاسیس شد، گفت: ارتقای ارزش شرکت مبتنی بر فناوری و نوآوری‌های مرکز نوآوری، سرمایه گذاری و مشارکت در توسعه کسب و کارهای نوپا و فناوریها و ... از راهبردهای نوجاد است.

**فعالیت ۳۰۰ شرکت دانش بنیان در حوزه صنایع معدنی و ماشین آلات**

محمداصغری خیاطیان، رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری نیز با برقراری ارتباط ویدیویی در این مراسم گفت: در حوزه معدن چندان بر اساس نوآوری و فناوری حرکت نکردیم، و رویدادهایی مانند نوجاد این توند را می‌دهد

با همین هدف، برآورد اقتصاد دانش بنیان امروز ۲۰۷ درصد است.

**تحول در صنعت معدن با جذب نخبگان و دانش بنیان‌ها**

در حاشیه این مراسم محمد رضا موثقی نیا رئیس هییت عامل ایمیدرو با تاکید بر اینکه پیشرفتی که سال‌های اخیر در صنعت معدن صورت گرفته است بدون حضور افراد نخبه و شرکت های دانش بنیان ممکن نبود.

وی تاکید کرد :این رویدادها از این جنبه می‌تواند اهمیت بسیار زیادی داشته باشد که امروزه فاصله فناوری کشورها سایر کشورهای پیشرفته بسیار زیاد شده و نمی‌توانیم با روش‌های معمول این فاصله را پر کنیم به ویژه این که تحریم هستیم و برای کمک به اقتصاد کشور و کاهش اثرات تحریم‌ها در اقتصاد،حتما باید از نظرات اندیشمندان و خیرگان استفاده کنیم.

موثقی نیا گفت : در این رویداد جوانان خوش فکر شناسایی شده و وارد چرخه اقتصاد و صنعت می‌شوند که حرکت بسیار مثبتی برای کشور است، و این هنوز در ابتدای مسیر قرار دارد و باید علاوه بر شناسایی نخبگان زمینه و بستر مناسب برای رشد فعالان این حوزه را نیز فراهم کنیم.

معاون وزیر صمت در خصوص حضور مجموعه‌های دانش بنیان در این رویداد بیان کرد: آمارهای متفاوتی در این زمینه ارائه می‌شود اما مسئله مهم پیشرفتی است که در سال‌های اخیر در حوزه صنعت، فناوری و اقتصاد کشور شاهد آن بودیم و بدون حضور شرکت‌های دانش بنیان، افراد خیره و دانشگاهیان میسر نبود و امیدوارم در سال‌های آتی بتوانیم با سرعت بیشتری روند رو به رشد خود را ادامه دهیم و در نهایت اثر آن را در رشد و توسعه کلی کشور شاهد باشیم.

معاون وزیر صمت در پایان در خصوص تاثیر رویداد جذب ایده‌های فناورانه بر کاهش چالش‌های معدن بیان کرد: در رویداد امروز تعداد قابل توجهی پروژه و نمونه سازی به بهره برداری رسیده اما کافی نخواهد بود و برای این که به رشد ۱۳درصدی معدن کشور که در برنامه هفتم توسعه پیش بینی شده برسیم باید تلاش‌های بیشتری انجام دهیم.

گفتنی است در پایان این مراسم مدیرعامل شرکت چادرملو به همراه معاونان وزارت صمت از شرکت های تیم ویراصنعت تجهیزات جنوب، هارد متال، پارس کوپر ارونه که به عنوان ۳ طرح نهایی برگزیده تقدیر شد.

## آگهی مزایده عمومی شماره ۱۵-۲/۱۴۰۳(نوبت اول)

شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران به نمایندگی از سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران در نظر دارد مزایده عمومی «فروش ۶۸۵ هزار تن سنگ آهن بندی تولیدی مجتمع سنگ آهن سنگان واقع در استان خراسان رضوی» را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت

(ستاد) به شماره ثبت ستاد ۱۰۰۴۳۰۰۱۰۲۸۰۰۰۰۰۵ و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده و با تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به مبلغ ۶۳/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال (شصت و سه میلیارد) ریال، برگزار نماید. تاریخ انتشار مزایده در سامانه ساعت ۱۰ صبح مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۱۲ و مهلت زمانی دریافت اسناد مزایده از سایت تا ساعت ۱۷ مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۲۶ و مهلت زمان ارائه پیشنهادات حداکثر تا ساعت ۱۷ روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۰۵ میباشد. علاقمندان شرکت در مزایده می‌بایست جهت دریافت اسناد و همچنین جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی با شماره ۱۴۵۶ تماس حاصل نمایند و یا به آدرس اینترنتی [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) مراجعه نمایند. ضمناً جلسه بازگشایی پاکات صبح روز یک شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۰۶ برگزار می گردد.

م/الف /۴۱۷

شناسه آگهی: ۱۷۰۹۰۵۷



## نوبت اول

## فراخوان شناسایی متقاضیان همکاری

شرکت فولاد مبارکه اصفهان

شرکت فولاد مبارکه اصفهان جهت شناسایی متخصصین در حوزه اقتصادی و مالی که دارای شرایط ذیل میباشدند و تمایل به همکاری با شرکت دارند، دعوت به عمل می آورد. متقاضیان میتوانند حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۲۲ رزومه کامل خود را به صورت فایل PDF از طریق آدرس <https://msc.ir/s/ty> ارسال نمایند.

**شرایط مورد نظر:**

- ۱- تابعیت نظام جمهوری اسلامی ایران
- ۲- تدین به دین اسلام یا یکی از ادیان رسمی کشور مصرح در قانون اساسی
- ۳- داشتن کارت پایان خدمت وظیفه عمومی یا معافیت دائم
- ۴- جنسیت: مرد
- ۵- دارا بودن مدرک تحصیلی کارشناسی یا بالاتر از دانشگاه‌ها یا مراکز آموزش عالی مورد تایید وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در رشته های حسابداری، مدیریت مالی و مهندسی مالی
- ۶- حداقل معدل ۱۵ در مقطع کارشناسی
- ۷- حداکثر سن ۳۸ سال (تا آخرین روز ارسال رزومه ۱۴۰۳ / ۰۲ / ۲۲)
- ۸- دارا بودن حداقل پنج سال (۶۰) ماه سابقه کار کارشناسی و بالاتر با پرداخت حق بیمه و ارائه گواهی سابقه کار معتبر مرتبط با فعالیت‌های (مالی مدیریت، مالی حسابداری، حسابرسی)

**توضیحات:**

(الف) به در خواسته‌های فاقد مدارک کامل و شرایط اعلام شده ترتیب اثر داده نخواهد شد.

(ب) متقاضیان دارای مدرک تحصیلی بالاتر، به شرط دارا بودن مدرک کارشناسی در رشته های حسابداری یا مدیریت مالی مجاز به ارسال رزومه می باشند.

(ج) تسلط به زبان انگلیسی و ارائه مدرک معتبر دارای امتیاز می باشد.

(د) پس از بررسی رزومه های ارسالی، از نفرات منتخب جهت مراحل بعدی دعوت بعمل می آید.

(ی) دریافت رزومه صرفاً جهت شناسایی نفرات متخصص و متقاضی صورت می پذیرد ، لذا از سال رزومه تعهدی برای شرکت فولاد مبارکه ایجاد نمی نماید.



**یکشنبه ۱۶ اردیبهشت ۱۴۰۳ ه‍. ۲۰۲۴ م‍. ۲۶ شوال ۱۴۴۵ .**

**سال بیستم - شماره ۵۳۷۳ - ۸ صفحه - ۲۰۰۰۰ تومان .**

## اخبار

## برنامه ریزی برای مناسب سازی و رفع مخاطرات زیست محیطی

شهردار منطقه با همراهی بختیارزاده مدیرعامل سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار و پیرهادی عضو شورای اسلامی شهر تهران از وضعیت مرکز تره بار بازدید کرد.

به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ۱۶، محمد امین سالاری پور شهردار منطقه با بیان این مطلب گفت: در همین راستا ضمن بازدید از وضعیت مرکز تره بار بهممن، نسبت به رفع مخاطرات زیست محیطی و ارائه خدمات کیفی تر به شهروندان در این ظرفیت خدماتی و عمومی تصمیم گیری شد.

عضو شورای اسلامی شهر تهران طی بازدید میدانی ضمن مثبت ارزیابی کردن فعالیت های شهری مدیریت شهری منطقه برای ارائه خدمت کیفی، بر اهمیت انجام تکمیل زیرساخت ها و سرانه های عمومی شهری تاکید کرد. مدیرعامل سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار نیز با اشاره به اهمیت توجه به بهبود کیفیت محیط زیست و افزایش زیبایی های بصری در محلات، این مهم را برای مراکز تره بار در کنار فعالیت مطلوب حایز اهمیت برشمرد. وی با بیان اینکه برنامه های حوزه های شهری منطقه۱۶ در جهت رفع معضلات و رضایت شهروندان پیش می رود، از مدیریت شهری منطقه قدردانی کرد.

سالاری پور نیز گفت: برای ارائه خدمت کیفی به شهروندان و ارتقای بهبود کیفیت زندگی در محلات این منطقه با افزایش سرانه های عمومی و کمک به حفظ محیط زیست و کاهش آلودگی های زیست محیطی قدم های مصمم بر می داریم.

## عملیات بهسازی و ایمن سازی خیابان راجیان انجام شد

شهردار منطقه ۳ از اجرای عملیات ایمن سازی و بهسازی خیابان راجیان خبر داد.

به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ۳، حمید جوانی شهردار منطقه با بیان این مطلب اظهار داشت: به منظور بهسازی و ایمن سازی خیابان راجیان، حد فاصل خیابان دلبری تا میدان لادن، عملیات عمرانی در سه فاز از جمله: اجرای روکش آسفالت مکانیزه، جدول بندی و جمع آوری دریاچه ها و بهسختح سازی اجرا شد.

شهردار منطقه ۳ در ادامه بیان داشت: عملیات بهسازی و ایمن سازی خیابان راجیان با بخش ۱۵۰ه۰ تن آسفالت مکانیزه در ۷۰۰۰ متر مربع، حذف ۸۰ عدد دریاچه، تعویض ۲۰ عدد دریاچه و همسطح سازی آنها انجام شد. جوانی اظهار داشت: همچنین با اجرای ۵۰۰ متر طول احداث ریفرژ میانی، ایمن سازی این محدوده محقق شد. جوانی در پایان اضافه کرد: از مهمترین اقدامات عملیات عمرانی برای ایمن معبر می توان به احداث شبکه جمع آوری آب های سطحی به طول ۵۰۰ متر و ایجاد نهر سروشیده در ریفرژ میانی و ۱۰۰۰ متر کانوی جانبی در طرفین معبر اشاره کرد.

## نگرانی برای تامین «وارفارين» وجود ندارد

روابط عمومی سازمان غذا و دارو از توزیع محموله‌های بزرگ وارفارين برای بیماران قلبی در شرکت‌های پخش و داروخانه‌های منتخب سراسر کشور خبر داد.

از سازمان غذا و دارو، طی دو ماه و نیم گذشته توزیع وارفارين چند برابر شده است و بیماران قلبی اطمینان داشته باشند که این دارو به مقدار بیش از نیاز وارد کشور شده و هیچ نگرانی برای تامین دارو وجود ندارد.

بر اساس این گزارش، در روزهای اخیر نیز محموله‌های بزرگ از وارفارين به مراکز توزیع دارو و داروخانه‌ها توزیع شده است؛ بنابراین موجودی مناسبی از این دارو وجود دارد و با پلن معاونت‌های غذا داروی سراسر کشور در داروخانه‌های منتخب دیپوی مناسبی از این دارو موجود است.

این گزارش خاطر نشان کرد: وارفارين در داروخانه‌های مشخص عرضه می‌شود و مردم می‌توانند از طریق سامانه ۱۹۰، اپلیکیشن تیتک و یا درگاه(اینجا) با وارد کردن نام دارو، وارفارين را نزدیک‌ترین داروخانه تهیه کنند.

وارفارين دارویی ست که به عنوان رقیق کننده یا ضد انعقاد شناخته شده و در مواردی که احتمال ترومبوز یا آمبولی عروقی بالا است مانند پس از جراحی قلب باز و سکته مغزی مصرف می‌شود.

## فشار خون عامل مرگ سالانه ۱۰

### میلیون نفر در جهان

فشار خون بالا عامل مرگ سالانه ۱۰ میلیون نفر در جهان است و به همین دلیل سازمان جهانی بهداشت کاهش ۲۵ درصدی ابتلا به فشار خون بالا را تا سال ۲۰۲۵ میلادی هدف گذاری کرده است.

پرفشاری خون به معنای بالا بودن میزان فشاری است که بر اثر برخورد خون به دیواره‌ی سرخرگ‌ها ایجاد می‌شود. سرخرگ‌ها، رگ‌هایی هستند که خون را از قلب به تمام اعضای بدن می‌رسانند. میزان فشار خون، با دو عدد مشخص می‌شود. فشار خون سیستولیک (عدد بالایی) نشان دهنده‌ی فشار وارد شده به دیواره‌ی سرخرگ‌ها در شده به دیواره‌ی سرخرگ‌ها در هنگام آزاد شدن عضلات قلب (بین هر ضربان قلب) است.

بالا رفتن فشار خون سبب سکته و مرگ در افراد می‌شود و به همین دلیل از آن به عنوان قاتل خاموش یاد می‌شود.

اوقات شرعی	
<b>اذان صبح</b>	۰۴:۵۹
<b>طلوع آفتاب</b>	۰۶:۱۸
<b>اذان ظهر</b>	۱۲:۱۴
<b>اذان مغرب</b>	۱۸:۲۸

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی - عربی - انگلیسی و ترکی)

عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی

دارای رتبه B روزنامه‌های کل کشور

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: فرزانه علم بیگی

قائم‌مقام مدیر مسئول: مسعود شریعت زاده

سردبیر: مهران ابراهیمیان

نشانی: خیابان کارگرمشالی،جنب بیمارستان قلب،پلاک ۱۴۴۴،واحد۵

شماره های تحریریه : ۸۸۰۰۱۰۲۳

شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۸۶۰۹۶۲۴۵

مرام نامه اخلاق حرفه‌ای:

http://www.asre-eghtesad.com/content1

لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه شاخه سبز

## رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش‌وپرورش تاکید کرد

# مهلت پشت کنکوری‌ها برای تأیید سوابق تحصیلی امروز پایان می‌یابد



سوابقشان متناسب با گروه آزمایشی است که در آن شرکت خواهند کرد، گزینه «تایید» را انتخاب و به محض این انتخاب، کار آنها تمام می‌شود.

زارعی با بیان اینکه ممکن است بعضی افراد نسبت به بخشی از سوابق خود و یا کل آن اعتراضی داشته باشند گفت: یعنی ممکن است مغایرتی وجود داشته باشد که در این صورت زمانی که اعلام مغایرت برای هر درس می‌کنند، باید مستندی که دال بر وجود مغایرت باشد را بارگذاری کنند یعنی اگر کارنامه‌ای دارند بارگذاری کنند؛ به محضی که این کار انجام شود سامانه به صورت خودکار بررسی‌ها را انجام و اصلاح صورت می‌گیرد و این افراد در مراجعه مجدد، اصلاح را دریافت می‌کنند؛ اگر هم دریافت نکنند بایستی به سنجش مناطق تحصیلی خود مراجعه و پیگیرشوند تا اصلاح را انجام دهند و حتما تایید این اصلاح را دریافت کنند چرا که در غیر اینصورت یعنی سابقه را تایید نکرده‌اند و در ارسال سوابق دچار مشکل می‌شوند.

وی با بیان اینکه تا پایان روز شنبه ۱۵ اردیبهشت دسترسی به سامانه مشاهده و تایید سوابق تحصیلی فعال است به طوریکه بیش از ۱۰هزار نفر از داوطلبان برای مشاهده و دریافت سوابق مراجعه کرده‌اند که حدود ۶۰۰ نفر اعلام مغایرت و ما بقی سوابق خود را تایید کرده‌اند اظهار کرد: ثبت نام برای ترمیم نمره داوطلبان نیز فعال شده است. همه افراد متناسب با گروه آزمایشی خود می‌توانند ایجاد سابقه کنند و در این خصوص افراد محدودیتی در انتخاب دروس مدنظر برای ایجاد سابقه ندارند. نمره دروس هم به افراد نمایش داده می‌شود تا اگر

هویتی خود را نیز کنترل کنند تا اگر مغایرتی وجود داشت، همان جا اعلام کنند؛ سامانه این را از سامانه ثبت‌احوال بازخوانی می‌کند تا اگر تغییراتی انجام اما اعمال نشده، دوباره اعمال شود.

رئیس مرکز ارزش‌یابی و تضمین کیفیت نظام آموزش‌وپرورش با تاکید بر اینکه در انتخاب دروس جهت ترمیم نمره، هیچ فردی هیچ محدودیتی از نظر تعداد دروس انتخابی ندارد بیان کرد: ممکن است فردی در انتخاب دروس خود دچار تردید شود که آیا می‌تواند خود را جهت امتحان آماده کند یا خیر؟ که این افراد می‌توانند دروس مدنظر خود را انتخاب کرده اما اگر تا روز امتحان آمادگی نداشتند، می‌توانند در آن امتحان شرکت نکنند و عدم شرکت در دریافت

تایید و مشاهده سوابق تحصیلی خود را به ساعات پایانی مهلت مقرر (پایان روز ۱۵ اردیبهشت) موکول نکنند و در این باره تاکید کرد: در ساعات پایانی ترافیک مراجعات زیاد خواهد شد و ممکن است سامانه کند شود. وی هزینه ترمیم نمره هر درس را مبلغ ۵۰ هزار تومان اعلام و خاطر نشان کرد: طبق مصوبه هیئت وزیران افراد برای تایید سوابق خود که به سازمان سنجش ارسال خواهد شد مبلغ ۵۰ هزار ریال باید پرداخت کنند. همچنین برای هر عنوان درسی که به عنوان ایجاد سابقه و یا ترمیم انتخاب می‌کنند نیز باید ۵۰ هزار ریال از طریق سامانه و به صورت برخط پرداخت کنند و به محض اینکه این مراحل انجام شد، دروس انتخابی آنها هم به عنوان ایجاد سابقه و هم ترمیم نهایی می‌شود؛ بالطبع درسی را که سابقه‌ای در آن ندارند تحت عنوان ایجاد سابقه و اما در درسی که سابقه دارند اما می‌خواهند نمره آن را ارتقاء دهند، تحت عنوان ترمیم انتخاب می‌کنند.

زارعی در ادامه توصیه‌هایی به داوطلبان داشت و گفت: متقاضیان هنگام مشاهده سوابق تحصیلی حتما مشخصات

## تسهیل در روند اجرای بزرگراه شهید شوشتری ظرف ۱۰ روز آینده

شهرابی فراهانی شهردار منطقه ۱۶، در بازدید بازگشایی مسیر بزرگراه شوشتری ظرف ۱۰ روز آینده خبر داد.

به‌گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه۱۴، امیر شهربانی فراهانی شهردار منطقه در جریان این بازدید از محدوده خیابان رحیمی، سرای محله فیروزه و دوربرگردان سوم خرداد بازدید کرد و گفت: از عوامل خدمات شهری، ترافیک و عمران می‌خواهم که در روزهای آینده با حذف موانع و زوائد ترافیکی موجود در خیابان‌ها موجب سهولت تردد در محدوده منطقه شوند.

شهردار منطقه ۱۴ با تاکید بر کاهش بار ترافیکی افزود: لازم است ظرف یک هفته، با حداکثر ۱۰ روز آینده مسیر مسدود در بزرگراه شهید شوشتری حذف‌الص اتوبان بسیج-محلاتی و پل ایوبزر بازگشایی و مسیر تردد شهروندان همواره شده و از بار ترافیکی شرق منطقه کاسته شود. شهردار منطقه در حاشیه این بازدید با بیان آنکه طرح احداث آزاد راه شهید شوشتری به عنوان تثبیت‌کننده حریم نهایی شرق تهران شامل احداث بزرگراهی شمالی-جنوبی در منتهی الیه شرق تهران است و بزرگراه امام رضاع) در جنوب شرق پایتخت را به بزرگراه شهید یاسینی در شمال شرق تهران متصل می‌کند، یادآور شد: طول این معبر بزرگراهی کمربندی بالغ بر ۱۵ کیلومتر در دو مسیر رفت و برگشت به عرض پوسته تا ۷۶متر است که هر مسیر شامل ۳خط عبور بوده و در میانه مسیر از طریق تقاطع غیر هم سطح به بزرگراه شهید محلاتی متصل می‌گردد. وی خاطرنشان کرد: به دلیل اهمیت این بزرگراه به عنوان کمربندی شرقی تهران و محور کمکی بزرگراه بسیج و نقش اساسی آن در هدایت ترافیک ترانزیتی برون شهری به خارج از شهر تهران و کاهش بار ترافیک در معابر شرقی، مدیریت شهری بر آن شد تا روند احداث این بزرگراه به عنوان یکی از اولویت های عمرانی از مسیر و محدوده منطقه تسهیل یابد.

# بزرگداشت سالروز شهادت استاد شهید مرتضی مطهری و روز معلم در منطقه ۴

ریزی و اجرای برنامه های گرامیداشت روز معلم در محلات منطقه کرده است.
اکبری در اعلام این برنامه ها گفت: برنامه های گرامیداشت مقام معلم شامل بازدید از مدارس استثنایی ، تقدیر و تجلیل از معلمان این مدارس، مراسم جشن و تقدیر از معلمان برگزیده مدارس با مشارکت

سالروز شهادت آیت ...
مطهری و روز معلم به برنامه هایی که در همین زمینه برگزار می گردد اشاره کرد و گفت : اداره آموزشهای شهرستانی با هدف گرامیداشت روز معلم و تجلیل از مقام شامخ معلمان به عنوان پرچمداران دانش، پیشش و پرورش نسلی تمدن ساز در ایران اسلامی اقدام به برنامه

توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز
فکس: ۰۵۷۱۲۷۱۰
شماره تلگرام: ۳۴۹۴۵۳۰۹۹۰

www.asre-eghtesad.com
E-mail:info@asre-eghtesad.com



# جامعه

## خبر

## مناسب سازی و بهسازی ۹۶ نقطه از معابر جهت معلولین و سالمندان در منطقه ۲۱

معاون حمل و نقل و ترافیک از مناسب سازی و بهسازی ۹۶ نقطه از معابر جهت معلولین و سالمندان در منطقه خبر داد.

به گزارش روابطعمومی شهرداری منطقه ۲۱: ”محمود کرم رودی“ در این باره گفت: طی سال‌های گذشته به منظور حمایت از عموم افراد کم‌توان و دارای معلولیت، انجام عملیات مناسب‌سازی در دست‌وکار معاونت این منطقه قرار گرفت و در همین راستا مناسب‌سازی و بهسازی ۹۶ نقطه در منطقه ۲۱ انجام شد.

وی در خصوص اقدامات صورت گرفته افزود: بر این اساس طی سال ۱۴۰۲مجموعاً نصب پل همسطح در ۷۰ نقطه به مساحت ۲۳۳ مترمربع، ۲ نقطه نگهداری پل همسطح، مناسب‌سازی ورودی منازل جانبازان ۱۰ مورد، نصب تابلو ویژه پارک معلولین ۱۱ مورد، خط کشی ویژه پارک معلولین ۹۰ متر در قالب مناسب‌سازی معابر، بوستان‌ها و ساختمان‌ها برای سهولت در تردد و استفاده بهتر این افراد تجهیز و مناسب‌سازی شده‌است.

وی در تشریح اقدامات مناسب‌سازی‌درسطح معابر، بوستان‌ها و ساختمان‌ها افزود: در مناسب‌سازی معابر مواردی همچون حذف موانع، احداث رمپ‌های دسترسی، رفع شیب‌های نامناسب، نصب تابلوهای راهنما و مشخص کردن محل پارک خودرو ویژه معلولان انجام شده است و در بحث مناسب‌سازی بوستان‌ها نیز می‌توان به مناسب‌سازی ورودی بوستان‌ها، اصلاح شیب رمپ‌ها و ایجاد میلمان مناسب این عزیزان اشاره کرد.

کرم رودی یادآور شد؛ در خصوص نرده گذاری در اطراف میادین و تقاطع ها رفوژ معابر، این معاونت اقدام به نصب ۶۶ متر طول و تعمیر و نگهداری ۱۴۱ متر طول نرده گذاری در اطراف میادین و تقاطع ها کرده است.

## اجرای عملیات گاردکوبی در بزرگراه شهید چراغی

شهردار منطقه ۱۷، گفت: پس از اجرای اصلاح هندسی بزرگراه شهید چراغی شده، به منظور لزوم تأمین امنیت جانی و مالی خودروهای عبوری، عملیات گاردکوبی در محدوده تعریض شده اجرا شد.

به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ۱۷، رضا سیفی شهردار منطقه با اشاره به اصلاح هندسی بزرگراه شهید چراغی، گفت: چندی پیش به منظور افزایش ایمنی و جلوگیری از بروز تصادفات احتمالی و همچنین رفع گرگ ترافیکی بزرگراه شهید چراغی ، طرح تعریض مقطعی از بزرگراه و اصلاح هندسی دوربرگرن شرق به شرق بزرگراه توسط عوامل اجرایی معاونت حمل و نقل و ترافیک اجرا شده است.

شهردار منطقه ۱۷ تصریح کرد: پس از اجرای اصلاح هندسی بزرگراه کرد شده، به منظور لزوم تأمین امنیت جانی‌و مالی خودروهای عبوری، عملیات گاردکوبی در محدوده تعریض شده اجرا شد.

سیفی اظهار کرد: این عملیات به طول ۲۴۰ متر طول به همت عوامل اجرایی حوزه حمل و نقل و ترافیک منطقه انجام شده است؛ البته این عملیات در تقاطع بعدی در دستور کار این معاونت قرار گرفته‌است.

## مناسب سازی پیاده رو خیابان سازمان برنامه جنوبی

مقدسی از مناسب سازی پیاده رو محله سازمان برنامه جنوبی خبر داد.

به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه۵، حامد امین مقدسی معاون فنی و عمرانی ضمن اعلام این خبر گفت: پیرو بازدید شهردار منطقه از محلات ناحیه ۴ و دستور ایشان در اهتمام در مناسب سازی معابر محلی، مسیر پیاده روی محله سازمان برنامه جنوبی مناسب سازی گردید.

وی همچنین بیان کرد: در راستای اجرای پروژه های توسعه محله ای و همچنین به منظور تسهیل در تردد عابرین به ویژه معلولین (روشنندان) محترم اجرای کفیوش واقع در بلوار شقایق شمالی،نیش خیابان کاشانی انجام شد.

وی اظهار کرد: در این عملیات مناسب سازی اقدامات فنی و عمرانی نظیر تخریب پیاده رو قدیمی، پی‌کنی، رگلاژ، اجرای کفیوش،جدول و نوار بساوبای ویژه نابینایان انجام شده است.

## شبهای بوستان شقایق منطقه ۱۹ با ۲۸۵ پروژکتور در ۲۵ برج نوری زیباتر شد

اصلاح و تأمین روشنایی بوستان شقایق منطقه ۱۹ در ناحیه یک به منظور ارتقای منظر و زیبایی فضای سبز شهری انجام شد.

به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ۱۹، حسین اخگر پور سرپرست شهرداری منطقه گفت: احیای فضای سبز شهری و ساماندهی معابر، تأمین روشنایی و رفع نواقص میلمان شهری با هدف ارتقای سیما و منظر شهری و همچنین تأمین رهاه و آسایش و کسب رضایت شهروندان در حال انجام است. وی با اشاره به رفع خاموشی کامل بوستان شقایق افزود: در همین راستا تعویض ۲۸۵ پروژکتور با لامپ های SMD گارانتی دار و ۲۵ برج نوری انجام شد که این اقدام زیبایی شب بوستان شقایق را دوچندان کرده است.

به گفته این مسئول اداره فضای سبز منطقه با اجرای اقداماتی از قبیل رنگ‌آمیزی جداول، رسیدگی به فضای سبز، کاشت گل و گیاه زینتی، و بازسازی لوازم ورزشی، بازسازی سرویس های بهداشتی و... درصد ساماندهی و احیای فضاهای سبزشهری است.

اخگر پور با اشاره به اینکه مساحت بوستان شقایق ۱۷ هکتار و یکی از بزرگترین بوستان های این منطقه است افزود: کاشت انواع گونه های درخت کاج، چنار، سرو، افاقیا، درختان میوه و انجیر و درختچه های ارغوان، بربریس، رز، نسترن، ترون زیبایی این بوستان را دوچندان کرده است.